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عموم مــردم نگاه چندان مثبتی به مالیــات ندارد، به 
خصــوص در دوره رکود اقتصادی، کــه وصول آن تلخی 
بیشتری را به همراه دارد. بخشی از این نگرش منفی، ریشه 
در یک ضعف تاریخی و ســاختاری دارد: وابستگی نهادی 
دولت به درآمدهای نفتی. این وابستگی اساساً مجالی برای 
شکل‌گیری یک نظام مالیاتی شفاف و عادلانه‌ نداده است. 
این عقب‌افتادگی تاریخی در سیاست‌گذاری مالیاتی و ناتوانی 
در نظارت بر اجرای قوانین مالیاتی در عمل به تقویت این 
ذهنیت منفی دامن زده است. از سوی دیگر نبود آموزش و 
آگاهی‌بخشی عمومی در زمینه اهمیت مالیات و اثربخشی 
آن برای رشد و توسعه اقتصادی و اجتماعی، موجب افزایش 

مقاومت در برابر پرداخت مالیات شده است.
برای پیشرفت اقتصاد کشور نمی‌توان این مسیر را ادامه 
داد بلکه بایستی با ایجاد شفافیت، بازتعریف مأموریت‌های 
مالیاتی و اصلاح قوانین، اعتمادآفرینی همراه با تلاش برای 
تغییر نگرش عمومی، این تصویر منفی را تغییر داد. این امر 
نیازمند یک بســته سیاستی کامل در مورد نظام مالیاتی و 

کارکردهای آن در راستای کمک به رشد اقتصادی است.
اگر چه در ســال‌های اخیر رشــد اقتصادی مثبت شده 
امــا همچنان در برخی بخش‌های اقتصادی شــاهد رکود 
هســتیم. این رکود تورمی، با کســری بودجه فزاینده و تا 
اندازه‌ای ناخواسته همراه شده است. در این شرایط، اقتصاد 
در یک دوگانگی قرار می‌گیرد: نه می‌تواند بر مالیات تکیه 
کند چون رکود را تشــدید می‌کند و نه می‌تواند از مالیات 
دست بردارد چون در کنار سایر علل ساختاری افزایش‌دهندۀ 
هزینه‌های دولت، این امر به کسری بودجه بیشتر دامن زده  
و تحت شرایطی خود می‌تواند یکی از علل شکل‌گیری تورم 
و ناپایداری اقتصاد  شود. علیرغم این تصور عمومی منفی، 
نظام مالیاتی می‌تواند نقشی مثبت در راستای تحقق رشد 
اقتصادی ایفا کند. رشد اقتصادی نیازمند اصلاحات و الزاماتی 
ساختاری و نهادی در بسیاری از بخش‌های اقتصادی است اما 
یکی از مهم‌ترین لوازم آن، اصلاحات در نظام مالیاتی است.

سیاســت‌های مالیاتی ضد رکــودی می‌توانند با ایجاد 
شفافیت، کاهش فشار بر بخش‌های مولد، و هدایت سرمایه‌ها 
به سمت تولید، نقش تحول‌آفرینی داشته باشند. از طریق 
کاهش نرخ مالیاتی و ارائه مشــوق‌های مالیاتی هدفمند، 
ســرمایه‌گذاری‌های جدید در بخش‌های کلیدی اقتصادی 
می‌توانند تشــویق ‌شــوند. این اقدامات می‌توانند به ایجاد 
اشتغال و تقویت بنگاه‌های کوچک و متوسط کمک کنند. 
اصلاح درست نظام مالیاتی می‌تواند موجب اثربخشی مخارج 
دولتی در افزایش بهره‌وری منابع و بهبود زیرســاخت‌های 
اقتصادی شود. علاوه بر این، هماهنگی سیاست‌های مالیاتی 
با ســایر ابزارهای سیاست اقتصادی، از جمله سیاست‌های 
پولــی و ارزی، می‌تواند به کنترل تورم و تثبیت اقتصادی 
کمک کند. بنابراین، نظام مالیاتی مناســب نه تنها ابزاری 
برای تامین مالی دولت اســت، بلکه یک محرک مؤثر برای 

رشد پایدار اقتصادی به شمار می‌رود.
دولت به منظور خــروج از رکود اقتصادی و بهره‌گیری 
حداکثــری از منابع بالقوه اقتصادی جهت نیل به نرخ‌های 
بالاتر و باثبات رشد اقتصادی )مانند بسیاری از کشورهای 
دارای این تجربه( می‌تواند به عنوان بخشی از سیاست‌های 
مالی خود، دســت بــه اصلاحات مالیاتی بزنــد. برخی از 

مهمترین اصلاحات مهم مالیاتی ضدرکودی عبارتند از:
کاهش نرخ مالیاتی اشخاص حقوقی: یکی از مهم‌ترین 
اصلاحات مورد نیاز، کاهش نرخ مالیاتی اشخاص حقوقی، 
شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی است. این کاهش می‌تواند 
به تسهیل فعالیت کسب‌وکارها، کاهش بار مالیاتی وارد بر 
آن‌ها، و در نتیجه افزایش رقابت‌پذیری اقتصادی منجر شود. 
این اقدام به ایجاد اعتماد بیشــتر در میان سرمایه‌گذاران 
خارجی نیز کمک می‌کنــد و می‌تواند جذابیت اقتصادی 
ایران را در سطح بین‌المللی افزایش دهد. کاهش مالیات‌ها 
همچنین بــه کاهش قیمت تمام شــده کالاها و خدمات 
 تولیــدی کمک کرده و توان رقابتی تولیدکنندگان داخلی

 را افزایش می‌دهد. 
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 تنها راه پیشبرد 
کشور استفاده از 
 توانمندی‌های
 بخش خصوصی است
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نهضت ملی مسکن؛ وعده‌ها در سایه اقساط سنگین

نهضت ملی مسکن؛ وعده‌ها در سایه اقساط سنگین
فرحناز نعمتی هولاسو  - با افزایش ۴ برابری اقساط واحدهای نهضت ملی مسکن، بسیاری از متقاضیان نسبت به سنگینی آورده‌های مالی معترض شدند، این درحالی است که وزیر راه و شهرسازی بر تکمیل و تحویل 

واحدهای حمایتی تاکید دارد.

با توجه به وضعیت 
معاملات بازار معاملات 

مسکن طی ۵ سال 
گذشته با فراز و 

نشیب‌های متعددی 
روبرو بوده است، اما 
از ۲ سال گذشته تا 

به امروز بازار مسکن 
با رکورد تورمی 

عمیق‌تری دست و 
پنجه نرم می‌کند، 
همچنین با وجود 

تداوم شرایط رکودی 
در معاملات بازاری 

و کاهش سرعت 
رشد قیمت مسکن 

در سال‌جاری، سهم 
مسکن از سبد هزینه 

خانوار همچنان در حال 
افزایش است.

واحد مسکونی با عنوان مسکن حمایتی ساخته و تحویل متقاضیان شود، که تا امروز 
بیش‌از ۸۰۰ هزار واحد از این تعهدات تأمین شــده و برای تأمین ۷۰۰ هزار واحد باقی 

مانده نیز باید برنامه‌ریزی شود.

   اقساط نهضت ملی مسکن ۴ برابر شد
روزهای اخیر بسیاری از متقاضیان واحدهای نهضت ملی پرند ضمن بیان نارضایتی 
از پیشرفت فیزیکی واحدهای نهضت ملی به خبرنگار مهر اعلام کردند که با توجه به 
شرایط تورمی و افزایش چشمگیر مدت زمان خانه‌دار شدن، شرکت عمران شهر جدید 
پرند در روز ۲۹ دی ۱۴۰۳ پیامی با عنوان اینکه اقساط واحدهای حمایتی ۴ برابر شده، 
ارسال کرده است.همچنین متقاضیان در ادامه می‌گویند: به عنوان یک متقاضی که در 
دهک‌های یک تا ســه قرار دارد، چگونه می‌تواند در عرض یک ماه ۱۶۰ میلیون تومان 
واریز اقســاط انجام دهد، و مجموع آورده را به ۴۸۰ میلیون تومان افزایش دهد.فرزانه 
صادق وزیر راه و شهرسازی دوم مهر ۱۴۰۳ نخستین جلسه خود را در خصوص پیگیری 
موضوعات مرتبط با مسکن و شهرسازی برگزار کرد و خطاب به مدیران راه و شهرسازی 
استان‌های سراسر کشور تاکید کرد: »تولید مسکن« تکلیفی است که از سال‌های قبل 
شــروع شــده و در دولت چهاردهم نیز سرلوحه بخشی از مهمترین اقدامات وزارت راه 
است، مردم عزیز ما مستحق خانه دار شدن هستند. اگرچه دولت عوض شده اما به یک 
میلیون متقاضی که برای مســکن در ســامانه وزارت راه و شهرسازی ثبت نام کردند و 
شرایط لازم را داشتند؛ تعهد داریم که برای آنها مسکن تهیه کنیم.او در ادامه می‌گوید: از 
میزان متقاضیان ثبت نامی، ۷۵۰ هزار نفر مبالغی را هم واریز کردند. این تعهد به ما ارث 
رسیده و باید با جدیت آن را محقق کنیم. در بخش مسکن و تعهدی که به مردم داریم، 
شوخی نداریم و هیچ اهمالی در این خصوص پذیرفته نیست.اگرچه ممکن است این روند، 
در راستای تسریع اجرای پروژه‌های مسکن باشد، اما شرایط مالی بسیاری از متقاضیان 
را نادیده گرفته و بار سنگینی بر دوش آن‌ها گذاشته است. همچنین چنین تصمیماتی 
از سوی وزارت راه و شهرسازی به‌عنوان متولی نهضت ملی مسکن حاکی از آن است که 
چنین سیاست‌گذاری‌هایی در راستای انصراف متقاضیان به کار گرفته می‌شود.همچنین 
فعالان بازار مسکن بر این باورند چنانچه سیاست‌گذاری‌های اقتصادی متناسب با توان 
مالی متقاضیان اصلاح نشود، ممکن است این طرح ملی، به جای تسهیل در خانه‌دار شدن 
اقشار هدف، به مانعی برای خانه‌دار شدن آن‌ها تبدیل شود.به نظر می‌رسد، بی‌توجهی 
دولت‌ها از جمله دولت فعلی به موضوع مسکن می‌تواند تبعات اجتماعی شدیدی را در 
آینده نه‌چندان دور در پی داشته باشد. کوچک‌شدن بخش ساختمان باعث افت سهم آن 
از تولید ناخالص داخلی شده و این سهم در ابتدای دهه ۹۰ رقمی معادل ۶.۸ درصد بود، 
اما در نیمه نخست سال‌جاری این عدد به ۳.۶ درصد کاهش یافته است.در حال حاضر 
مسکن یکی از بحرانی‌ترین نیازهای کشور به شمار می‌رود، کاهش چشمگیر قدرت خرید 
ملکی کرایه‌نشین موجب افزایش مهاجرت معکوس به روستاها و حاشیه کلان‌شهرها شده 
است، اما بر اساس قانون وظیفه اصلی پاسخگویی به نیاز مسکنی کشور برعهده وزارت 
راه و شهرسازی خواهد بود، زیرا تکمیل و عرضه واحدهای حمایتی به بازار مسکن تأثیر 
پررنگی در کاهش قیمت‌ها خواهد داشت.نکته حائز اهمیت اینجاست که تکمیل و عرضه 
واحدهای حمایتی به تنهایی پاسخگوی شرایط فعلی بازار مسکن نخواهد بود، بر همین 
اساس دولت و وزارتخانه راه و شهرسازی باید سیاست‌های دیگر از جمله کنترل وضعیت 
بازار اجاره‌بها را در دستور کار جدی خود قرار دهند.گفتنی است، علیرغم اینکه وزارت 
راه و شهرســازی دولت چهاردهم خود را نسبت به اتمام پروژه واجدین شرایط نهضت 
ملی مسکن متعهد می‌داند، اما اقدامات خانم وزیر در مسیر تأمین خانه دهک‌های یک تا 
سه همسو با گفته وی نیست، زیرا افزایش نرخ اقساط و مجموع آورده متقاضیان موجب 
ایجاد نگرانی‌های جدی برای آنها شــده است.لازم به ذکر است که پیش‌از اعلام وعده 
مسکنی رئیس جمهور شهید دولت سیزدهم، ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی 
بر اساس نیازسنجی‌های انجام شده توسط مجلس یازدهم، نیاز مسکنی کشور بود، که 
این طرح همزمان با وعده ساخت ۴ میلیون مسکن شهید رئیسی سرعت بیشتری گرفت.

»مســکن« جزو نیازهای اساسی و اولیه انسان‌ها به شمار می‌رود 
و به عنوان یکی‌از حقوق‌های اصلی بشــر در قوانین اساسی بسیاری 
از کشــورها از جمله ایــران مورد توجه قرار گرفته اســت. بر همین 
اســاس طبق اصل ۳۱ قانون اساســی جمهوری اســامی »داشتن 
مسکن متناســب با نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی است‏؛ بنابراین 
دولت موظف اســت با رعایت اولویت‌بندی برای آحاد جامعه، به‌ویژه 
روستانشــینان و کارگران زمینه اجرای این اصل مهم را فراهم کند.«

با توجه به وضعیت معاملات بازار معاملات مســکن طی ۵ ســال 
گذشته با فراز و نشــیب‌های متعددی روبرو بوده است، اما از ۲ سال 
گذشــته تا به امروز بازار مســکن با رکورد تورمی عمیق‌تری دست 
و پنجــه نرم می‌کند، همچنیــن با وجود تداوم شــرایط رکودی در 
معاملات بازاری و کاهش ســرعت رشد قیمت مسکن در سال‌جاری، 
ســهم مسکن از ســبد هزینه خانوار همچنان در حال افزایش است.

وضعیت بازار مســکن از ابتدای شــکل‌گیری دولت‌ها، به‌ویژه در 
دهه‌هــای اخیــر با معضلات جدی از جمله عــدم تعادل بین عرضه 
و تقاضــا، رکود همراه با افزایش قیمت همراه بوده اســت، همچنین 
عــدم رفع موانع‌هــای این حوزه مهم در زمان درســت و از ســوی 
دیگر شــانه خالی کردن مســئولان موجب شد تا معضلات تشدید و 
کلاف خانه‌دار شــدن عموم افراد جامعه روز به روز پیچیده‌تر شــود.

مشکلات همیشگی مسکن در کشورمان، شهید آیت‌الله رئیسی را 
بر آن داشت تا در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوربا افزایش 
۴ برابری اقســاط واحدهای نهضت ملی مسکن، بسیاری از متقاضیان 
نسبت به سنگینی آورده‌های مالی معترض شدند، این درحالی است که 
وزیر راه و شهرسازی بر تکمیل و تحویل واحدهای حمایتی تاکید دارد.

»مسکن« جزو نیازهای اساسی و اولیه انسان‌ها به شمار می‌رود و به 
عنوان یکی‌از حقوق‌های اصلی بشر در قوانین اساسی بسیاری از کشورها 
از جمله ایران مورد توجه قرار گرفته است. بر همین اساس طبق اصل 
۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی »داشتن مسکن متناسب با نیاز، 
حق هر فرد و خانواده ایرانی است‏؛ بنابراین دولت موظف است با رعایت 

اولویت‌بندی برای آحاد جامعه، به‌ویژه روستانشینان و کارگران زمینه 
اجرای این اصل مهم را فراهم کند.«

با توجه به وضعیت معاملات بازار معاملات مسکن طی ۵ سال گذشته 
با فراز و نشیب‌های متعددی روبرو بوده است، اما از ۲ سال گذشته تا به 
امروز بازار مسکن با رکورد تورمی عمیق‌تری دست و پنجه نرم می‌کند، 
همچنین با وجود تداوم شــرایط رکودی در معاملات بازاری و کاهش 
سرعت رشد قیمت مسکن در سال‌جاری، سهم مسکن از سبد هزینه 
خانوار همچنان در حال افزایش اســت.وضعیت بازار مسکن از ابتدای 
شکل‌گیری دولت‌ها، به‌ویژه در دهه‌های اخیر با معضلات جدی از جمله 
عدم تعادل بین عرضه و تقاضا، رکود همراه با افزایش قیمت همراه بوده 
است، همچنین عدم رفع موانع‌های این حوزه مهم در زمان درست و از 
سوی دیگر شانه خالی کردن مسئولان موجب شد تا معضلات تشدید 
و کلاف خانه‌دار شــدن عموم افراد جامعه روز به روز پیچیده‌تر شود.

مشکلات همیشگی مسکن در کشورمان، شهید آیت‌الله رئیسی را بر 
آن داشت تا در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ساخت ۴ 
میلیون مسکن طی چهار سال با عنوان »نهضت ملی مسکن« را وعده 
دهد، اما وعده نهضت ملی مسکن رئیس جمهور شهید دولت سیزدهم 
در ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ با سانحه سقوط بالگرد نیمه تمام ماند.برهمین 
اســاس، ادامه مسیر پروژه‌های نهضت ملی مسکن، یا به عبارت دیگر 
خانه‌دار کردن افراد برعهده فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی دولت 
چهاردهم قرار گرفت، وی در نشســت علنی ۲۹ مرداد ۱۴۰۳ مجلس 
شورای اسلامی نسبت به هر آنچه که در حوزه مسکن قانون شده بود، 
خود را متعهد دانســت و خانه‌دار شدن را حق تمام مردم به‌ویژه قشر 
کم‌درآمد عنوان کرد و گفت: مدیریت ساماندهی در تولید در پاسخ به 
دغدغه سایر خانوارها که فاقد مسکن هستند به ویژه جوانان و قشرهای 
ضعیف و کم درآمد و رسیدگی به بافت‌های فرسوده و سکونتگاه‌های غیر 
رسمی از اولویت‌های کاری اینجانب است.همچنین وزیر راه و شهرسازی 
)۸ دی ۱۴۰۳( در گفتگویی نسبت به تداوم ثبت واحدهای نهضت ملی 
تاکید کرد و افزود: با توجه به قانون برنامه هفتم باید یک‌ونیم میلیون 

  اقتصاد دریامحور، بازار کشاورزی ایران و چین را 
گسترش می‌دهد

 وزیر جهاد کشــاورزی گفــت: ایران و چیــن می‌توانند با 
فعال‌سازی اقتصاد دریامحور و تعامل مشترک در حوزه کشاورزی 
و امنیت غذایی، بازار بزرگی را برای مشتریان داخلی و بین‌المللی 

ایجاد کنند.
 غلامرضا نوری در گفت‌وگویی با تبریک سال نوی چینی به 
مردم و دولت چین، افزود: ارتباط تاریخی دو ملت، کارکردهای 
فرهنگی مشابه را در روابط و آداب و رسوم دو کشور پدیدآورنده 
است که عید بهاره چینی و نوروز باستانی از مشترکات فرهنگی 
دو کشور است.وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: ایران و چین در 
روابط تمدنی و تاریخی و در مراودات سیاسی معاصر از پشتیبانی 
یکدیگر بهره‌مند شده‌اند، این روابط حسنه سیاسی ریشه در ارتباط 

اقتصادی و تجاری و منافع مشترک دو ملت دارد.
نوری گفت: ایران پس از انقلاب در معادلات سیاسی منطقه 
نقش پررنگی دارد و بازیگر فعال و اثرگذار در منطقه غرب آسیا 
است.وی، دسترسی به آب‌های آزاد و قرارگیری ایران در شاهراه 
ابریشم و کریدور شمال- جنوب را مزیت ژئوپولتیک ایران دانست 
و تاکید کرد: جمهوری اســامی ایران به ســبب برخورداری از 
جایگاه و موقعیت استراتژیک، از مزیت راهبردی در حوزه حمل 
و نقل بین‌المللی برخوردار اســت و به عنوان پل ارتباطی شرق 

و غرب است.

تاکید رئیس جمهور بر 
تسریع احداث نیروگاه های 

برق خورشیدی با تشکیل 
کنسرسیوم

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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مزایای طرح نشان دار کردن مالیات
مریم لطفی      |    طرح نشان دار کردن مالیات در کنار بهبود عدالت مالیاتی موجب شده است تا هزینه کرد مالیات از تهران به سایر نقاط کشور 

نیز برود و از تهران رفع تمرکز شود.

 رئیس جمهور در جلسه پیگیری تسریع در احداث نیروگاه‌های برق خورشیدی، گفت: نکته اصلی و محوری برای ما رسیدن به نصابی از ظرفیت تولید برق است که بتوان با تکیه بر آن دوره 
پیک مصرف تابستان سال آینده را به شکل مطلوب مدیریت کرد.

 جلسه پیگیری تسریع در اجرای طرح‌های احداث نیروگاه‌های تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر با تمرکز بر نیروگاه‌های برق خورشیدی، روز سه شنبه به ریاست رئیس جمهور برگزار شد.
در این جلسه معاون انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق وزارت نیرو )ساتبا(، مدیرعامل گروه مالی گردشگری، رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی و رئیس سازمان برنامه و بودجه 

کشور، گزارش‌هایی از مجموع اقدامات انجام شده در زمینه اجرای تصمیم دولت برای احداث حداقل ۳۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق از این محل ارائه کردند.
رئیس جمهور پس از استماع این گزارش‌ها اظهار داشت: نکته اصلی و محوری برای ما رسیدن به نصابی از ظرفیت تولید برق است که بتوان با تکیه بر آن دوره پیک مصرف تابستان سال 

آینده را به شکل مطلوب مدیریت کرد.

تاکید رئیس جمهور بر 
تسریع احداث نیروگاه های 

برق خورشیدی با تشکیل 
کنسرسیوم

  قیمت بلیت اتوبوس‌های برون‌ شهری 
۲۵ درصد افزایش یافت

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مســافربری از 
افزایش ۲۵ درصدی قیمــت بلیت اتوبوس‌های 
برون شهری خبر داد و گفت: افزایش قیمت بلیت 
اتوبوس برای سال آینده براساس نیاز تصمیم‌گیری 

می‌شود.
احمدرضا عامری مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های 
مسافربری با بیان اینکه با توجه گران شدن قطعات 
و لوازم، لاستیک و استهلاک اتوبوس‌های کشور، 
قیمت بلیت‌های برون شهری ۲۵ درصد افزایش 
یافت، اظهار کرد: افزایش ۲۵ درصدی قیمت بلیت 
اتوبوس‌های برون شهری با دستور سازمان راهداری 
و هماهنگی دستگاه‌ها به‌زودی اعمال خواهد شد.

وی افزود: در حال حاضر افزایش ۲۵ درصدی 
قیمت بلیت اتوبوس‌های برون شهری طبق تورم 

موجود در کشور نیاز بود.
عامــری در پاســخ به این ســوال که قیمت 
بلیــت اتوبوس ســالیانه افزایش می‌یابــد، اما با 
توجــه به افزایــش قیمت فعلی بلیت‌ها، ســال 
آینده مجــدد افزایش قیمت بلیــت را خواهیم 
 داشــت یا خیــر؟، گفت: افزایــش قیمت بلیت

 اتوبوس برای سال آینده براساس نیاز تصمیم‌گیری 
می‌شود.

  دولت ساخت مسکن کارگری را از سوی 
کارفرمایان تسهیل کند

رییس کمیته مــزد کارگری گفت: گروه‌های 
کارگــری و کارفرمایی متفق القول هســتند که 
دولت باید در تامین مسکن کارگران تسهیل گری 
کرده و موانع موجود را در ســاخت خانه از سوی 

کارفرمایان بردارد.
 در دو ماه پایانی سال موضوع دستمزد کارگران 
در سال ۱۴۰۴ یکی از دغدغه‌های قشر بزرگی از 
جامعه بوده چرا که با افزایش هزینه‌های زندگی 
این تناسب سازی بین مزد و تورم همچنان انجام 

نشده است.
روز گذشته اول بهمن ماه ۱۴۰۳ دومین جلسه 
کمیته مزد برگزار شد و موضوع مسکن کارگران 
که بخش زیادی از درآمــد آنها را می‌بلعد مورد 

بحث قرار گرفت.
محســن باقری، عضو هیئت مدیــره کانون 
هماهنگی شوراهای اسلامی کار و رئیس کمیته 
مزد درباره این جلسه به خبرنگار مهر گفت: عصر 
روز گذشته دومین جلسه کمیته مزد برگزار شد 
و گروه‌های کارگری و کارفرمایی متفق‌القول بودند 
که دولت باید در تأمین مسکن کارگران تسهیلگری 

کرده و موانع موجود را بردارد.
وی افزود: گــروه کارفرمایی عنــوان کردند، 
کارفرماها می‌توانند در جوار شهرک‌های صنعتی 
و کارگاه‌هــای خــود، زمین‌هــای بایــر و بدون 
اســتفاده را به عنوان مسکن برای کارگران خود 
 بســازند؛ اما دولت در خصــوص تغییر کاربری 

سختگیری‌هایی دارد.
وی ادامه داد: ساخت مسکن در مکان‌های دیگر 
با بهانه اینکه امکانات زیرساختی فراهم نیست و 
دولت بودجه لازم را برای ساخت آن ندارد، منتفی 
است؛ اما در شهرک‌های صنعتی که زیرساخت‌های 
لازم موجــود اســت و کارفرماها نیز در خصوص 
ســاخت مســکن موافقت خود را اعلام کرده‌اند 
دولت باید تسهیلگری کرده و مانع ساخت نشود.

وی اظهــار کرد: در صورت تحقــق این امر، 
هزینه‌های مسکن و حمل و نقل از دوش کارگران 
برداشته شده ضمن اینکه به کاهش آلودگی هوا به 
دلیل تردد هر روزه کارگران تا شهرک‌های صنعتی 

نیز کمک می‌کند.
وی گفت: در حال حاضر بخش زیادی از حقوق 
کارگران برای مسکن هزینه می‌شود ولی با کاهش 
این بار می‌توان با فراغت بال روی سبد معیشت و 
تأمین خوراک جامعه کارگری بحث و گفتگو کرد.

عضو هیئت مدیره کانون هماهنگی شوراهای 
اسلامی کار با بیان اینکه ساخت مسکن با هزینه 
خــود کارگران در جوار شــهرک‌های صنعتی و 
کارگاه‌ها می‌تواند در قالب تعاونی‌ها انجام شــود، 
عنوان کرد: زمین در قالب تعاونی با هزینه کمتر 
در اختیار کارگران قرار می‌گیرد زیرا تعاونی‌ها حتی 
اگر سود هم داشته باشند معاف از مالیات هستند.

وی یادآور شــد: بر اســاس ماده ۱۴۹ قانون 
کار، کارفرما اجازه ســاخت مســکن ســازمانی 
بــرای کارکنان خــود را دارد.رئیس کمیته مزد 
بــا بیان اینکه این امر عرضه و تقاضا مســکن را 
در جامعــه تعدیــل می‌کند، در پایــان گفت: با 
ساخت مســکن از ســوی کارفرمایان، اصل ۳۱ 
 قانون اساســی که در خصوص مسکن کارگران و

 روستانشینان است محقق شده و بار مسئولیت 
دولت کاهش می‌یابد.

    ثبات قیمت دلار در بازار رسمی ارز
قیمت رسمی دلار آمریکا بر اساس آخرین آمار 
معاملات سامانه ارز تجاری )توافقی( توسط بانک 
مرکزی اعلام شــد و قیمت اسکناس دلار به ۶۸ 
هزار و ۵۱۹ تومان و حواله آن به ۶۶ هزار و ۶۵۲ 
تومان رســید. ‌ )سه شنبه دوم بهمن ماه ۱۴۰۳( 
قیمت دلار آمریکا بر اســاس معاملات ثبت شده 
توســط بانک‌ها و صرافی‌ها در سامانه ارز تجاری 
)توافقی( نسبت به روز گذشته تنها با یک تومان 
افزایش در اسکناس‌های یک دلاری، در زمان تهیه 
این گزارش هر یک دلار اســکناس آمریکا به نرخ 

۶۸ هزار و ۵۱۹ تومان معامله شد.
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وقتی مردم بدانند 
مالیاتی که پرداخت 

می‌کنند، در پروژه‌های 
عمرانی و زیرساختی 

منطقه خودشان هزینه 
می‌شود، انگیزه بیشتری 

برای پرداخت مالیات 
خواهند داشت.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/11/03
شماره : 1803

رشد مبادلات تجاری ایران و جمهوری آذربایجان
 رئیس مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی در آغاز شانزدهمین اجلاس 
کمیســیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، گفت: 
میزان تجارت دو کشور در سال ۲۰۲۳ حدود ۴۸۰ میلیون دلار بود و در سال ۲۰۲۴ 

با رشد ۲۰ درصدی به ۵۸۰ میلیون دلار رسیده است. 
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، امین ترفع روز سه شنبه در آغاز شانزدهمین 
اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان 
که در هتل اســپناس پالاس تهران در حال برگزاری است، اظهار داشت: زمینه های 
همکاری مفصلی در حوزه حمل‌ونقل و زیرســاخت وجود دارد که پیوست اقتصادی 

دو کشور را گسست ناپذیر کرده است.
وی به پروژه های مشترک در حوزه زیرساخت و حمل و نقل از جمله افتتاح و بهره 
برداری از پل مرزی آستارا اشاره کرد و افزود: پروژه احداث پل جدید آغبند مراحل 
پایانی خود را طی می کند و عملیات اجرایی کریدور ارس به منظور اتصال جمهوری 

آذربایجان به ایران از طریق جاده و ریل در دست اقدام قرار دارد.
رئیــس مرکــز امــور بین‌الملــل وزارت راه و شهرســازی خاطرنشــان‌کرد: 
 تــردد در مرزهــای مشــترک ایران بــا جمهــوری آذربایجان و نخجــوان به طور

 گسترده برقرار است.
وی در ادامه به زمینه های مشترک همکاری دو کشور در زمینه‌های نیرو و انرژی 
اشــاره کرد و گفت: طی برگزاری نشســت امروز، موضوعات مختلفی در زمینه‌های 
برق، نفت و گاز و امور بانکی با هدف دستیابی به راه حل مشترک در قالب گروه‌های 

کارشناسی مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.

کــه  روزه  دو  اجــاس  ایــن  روز  نخســتین  در  خاطرنشــان‌کرد:  ترفــع 
 بعــد از ســه ســال وقفه بــه میزبانی تهــران برگزار می‌شــود، گروه‌هــای فنی و

 کارشناسی موضوعات فی ما بین دو کشور در زمینه‌های اقتصادی، تجاری، فرهنگی، 
حمل و نقل، گردشــگری، نیرو، انرژی و ســایر حوزه‌های اقتصادی را مورد بررسی و 

تبادل نظر قرار می‌دهند.
وی افزود: بعد از ظهر روز چهارشنبه )سوم بهمن ماه( نیز با حضور فرزانه صادق 
وزیر راه و شهرســازی جمهوری اسلامی ایران و شاهین مصطفی اف معاون نخست 
وزیر جمهوری آذربایجان به عنوان روســای کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور، 
حاصل جلســات کارشناسی جمع بندی و ســر انجام با امضای تفاهم‌نامه فی مابین 

این اجلاس دو روزه به پایان می‌رسد که امید است دستاوردهای بسیار مفیدی برای 
توسعه روابط دو کشور در پی داشته باشد.

رئیس مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی با اشاره به مهم‌ترین پروژه‌هایی 
که در زمینه حمل و نقل بین ایران و جمهوری آذربایجان در این اجلاس مورد بررسی 
قرار می‌گیرند، گفت: در حوزه زیرساخت، تکمیل کریدور ارس به عنوان پروژه‌ای که 
اتصال آذربایجان به نخجوان از طریق ایران به وسیله ریل و جاده را متصل می‌کند، 
به همراه بحث احداث و بهره برداری پل‌ها و پایانه‌های مرزی جدید مورد بررســی و 

کارشناسی قرار می‌گیرد.
ترفع در ادامه باتوجه نقش آفرینی مرزهای مشترک ایران و جمهوری آذربایجان 
در کریدور شمال- جنوب و اهمیت آن برای کشورهای منطقه در جهت عبور و مرور 
کالاهایشــان، ابراز امیدواری کرد که در جریان برگزاری این اجلاس، مسائل و موانع 
احتمالی در مســیر همکاری دو کشور برطرف شود و تدابیر لازم برای توسعه روابط 

حمل‌ونقلی میان دو کشور اتخاذ شود.
 پیــش از ایــن عبدالناصــر همتی وزیــر امور اقتصــادی و دارایــی همتی در 
دیــدار با معــاون نخســت وزیر جمهــوری آذربایجــان اعلام‌کــرد: صحبت‌های 
خوبــی در مــورد نقــش سیســتم پولــی و بانکی در گســترش حجــم تجارت 
 تهــران و باکو شــد کــه طرف جمهــوری آذربایجانی قــول پیگیری این مســأله

 را داد و مقرر شد تا پس از وزارت اقتصاد با امور بیمه و بانکی ما نیز در تماس باشند 
تا بتوانیم کارهایی را برای گســترش حجم تزار تجاری و بالا بردن حجم تجارت دو 

کشور انجام دهیم.

تخصیص زمین به ۳ هزار خانواده در شهرهای جدید
معاون وزیر راه و شهرســازی از بهره برداری ۲ هزار و ۶۷۱ واحد مســکن مهر و 
تخصیص زمین به بیش از ســه هزار خانواده دارای سه فرزند و بیشتر در شهرهای 

جدید خبر داد.
شهرام ملکی مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از تخصیص زمین به بیش 
از سه هزار خانواده دارای سه فرزند و بیشتر خبر داد و گفت: در این دولت، سرعت 
تخصیــص زمین برای اجــرای ماده ۴ قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت 

افزایش یافت.
مدیرعامــل شــرکت عمران شــهرهای جدیــد از تخصیص زمین به ســه‌هزار 
و ۳۳۱ متقاضی مشــمول قانون طی ســه ماه اخیر در شــهرهای جدید کشــور 
خبر داد و تصریح کرد: متقاضیان شــامل خانواده‌های دارای ســه فرزند و بیشــتر 
 یــا چهار فرزند زیر ۲۰ ســال بودند و ایــن کار با هدف حمایت از سیاســت‌های

 جمعیتی کشور و تشویق به فرزندآوری و تسهیل شرایط زندگی برای خانواده‌های 
پرجمعیت اتخاذ شد.

وی با تاکید بر اینکه برای ایام دهه فجر بهره برداری‌های متعددی اعم از پروژه‌های 

مسکونی، روبنایی و زیربنایی در شهرهای جدید تدارک دیده شده است که به‌زودی 
اطلاع رســانی خواهد شد، بخشی از فعالیت‌های آن شرکت را در حوزه نهضت ملی 

مسکن و مسکن مهر از مهر تا دی‌ماه سال جاری، تشریح کرد.
مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید گفت: در طی این مدت )مهر تا دی 
سال جاری(، تعداد ۱۲ هزار و ۷۴۸ پروانه ساختمانی پروژه‌های مسکن حمایتی در 

شهرهای جدید معادل ۱۴.۵ درصد از کل پروانه‌های ساختمانی صادر شد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی ادامــه داد: قــرارداد ســه‌هزار و ۸۶۰ واحــد 
 مشــارکت مدنــی بــا بانک‌هــای عامــل در مــدت زمــان مهــر تــا دی‌مــاه 
منعقد شــد که این رقم معادل پنج درصد از کل قراردادهای منعقد شــده در طرح 

نهضت ملی مسکن است.

  فعال شدن پروژه جدید ۱۰ هزار واحد نهضت ملی پرند
ملکی از فعال شدن پروژه ۱۰ هزار واحدی نهضت ملی مسکن شهر جدید پرند 
با هدف تأمین مســکن متقاضیان ثبت‌نام شــده و تأمین مسکن بیش از چهار هزار 

متقاضی تحت پوشش دستگاه‌های حمایتی خبر داد.
به گفته وی، با تلاش‌های مداوم طی چند ماهه دولت چهاردهم برای پروژه ۱۳ 
ســاله یک‌هزار و ۴۱۰ واحدی ایرا البرز شــهر جدید پردیس از منابع صندوق ملی 

مسکن به میزان ۳۵۰ میلیارد تومان تأمین اعتبار شده است.

  تحویل ۲۶۷۱ واحد مسکونی مهر در شهرهای جدید طی ۴ ماه
به گفته وی در بخش مسکن مهر نیز، ۲ هزار و ۶۷۱ واحد مسکن مهر باقیمانده 
در شهرهای جدید تکمیل شد و با تمامی امکانات به متقاضیان تحویل شده است.

ملکــی همچنین از اختصاص تعداد ۲۱۱ دســتگاه آسانســور به منظور تکمیل 
ســه هزار و ۲۰۰ واحد مســکونی مهر نیمــه تمام برای جمعیــت پذیری حدود 
۱۳ هــزار و ۵۰۰ نفــر در شــهرهای جدیــد خبــر داد. در همراهی بــا صندوق 
 ملی مســکن و تأمیــن منابع مالی آنها به میــزان ۹۶۰ میلیارد تومــان از طریق 
منابع صندوق، ۱۴ هزار واحد مســکونی مهر باقیمانده در اولویت تکمیل تا خرداد 

۱۴۰۴ قرار گرفت.

 یکی از طرح‌های موفق و اثرگذار در راستای ارتقا فرهنگ پرداخت 
مالیات طرح نشــان دار کردن مالیات است که توسط سازمان مالیاتی 
اجرا شد. این طرح می‌تواند زمینه گسترش مشارکت مردم در فرآیند 
تخصیص مالیات و ایجاد شفافیت در هزینه کرد مالیات برای مودیان 

را فراهم کند.
در این طرح به مودیان مالیاتی این امکان را می‌دهد تا نحوه تخصیص 
و محل مصرف مالیات خود را انتخاب کنند که نه تنها موجب شفافیت، 
بلکه به مودیان مالیاتی احساس مالکیت و کنترل بر فرآیند تخصیص 
مالیات خود را می‌دهد. در واقع مودیان مالیاتی می‌توانند انتخاب کنند 

که به کدام پروژه‌ها و بخش‌ها مالیات خود را تخصیص دهند.
دولت با مشارکت دادن مردم در تخصیص فرآیند مالیاتی به نوعی 
در خصوص تخصیص و استفاده از درآمدهای مالیاتی پاسخگویی ایجاد 
کرده اســت و مودیان مالیاتی نیز ارزش‌های مدنظر خود را در جهت 
تخصیص مالیــات پرداختی به پروژه‌های عمرانی و محل آنها اعلام و 
انتخاب می‌کنند. طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها به مودیان اجازه می‌دهد 
که بدانند مالیات پرداختی آن‌ها در کجا هزینه می‌شود. این شفافیت 
نه تنها مردم را به پرداخت مالیات تشویق می‌کند، بلکه امکان نظارت 

دقیق‌تر بر هزینه‌کرد منابع مالیاتی را نیز فراهم می‌آورد.

  نشــان دار کردن مالیات انگیزه را برای پرداخت مالیات 
بیشتر کرده است

مسعود قیامی کارشناس اقتصادی با بیان اینکه طرح نشان‌دار کردن 
مالیات یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها در جهت رونق بحث مالیاتی کشور به 
شمار می‌رود می‌گوید اجرای این طرح تا به امروز در بسیاری از شهرها 
مورد استقبال مودیان مالیاتی قرار گرفته و زمینه ساز بهبود وضعیت 

اقتصادی کشور شده است.
وی ادامه داد: طرح نشــان‌دار کردن در حال حاضر باعث شده که 

مودیان با انگیزه بیشتری وارد کار شده و مالیات‌های خود را به پروژه‌های 
عمرانی، بیمارستانی، آموزش و پرورش و سایر بخش‌ها واریز کنند.

او با بیــان اینکه این طرح یک طرح بزرگ و گام بلندی در جهت 
پیشرفت پروژه‌های نیمه تمام است گفت: این طرح در طول مدت اجرای 
خود تا به امروز توانسته است اثرات بسیاری خوبی را برجای بگذارد و 
ما شاهد اتمام بیش از ۲۰۰ مدرسه در مناطق محروم کشور از طریق 
طرح نشــان‌دار کردن هستیم. با اجرای این طرح بسیاری از فرارهای 
مالیاتی در کشور کاهش یافته است و ما شاهد رونق و بهبود وضعیت 

اقتصادی در بخش‌های مختلف کشور هستیم.
با بیان اینکه طرح نشان دار کردن مالیات‌ها گامی مهم برای شخصی 
سازی انتخاب محل هزینه کرد توسط مودیان است گفت: سازمان امور 
مالیاتی کشور امسال امکانی فراهم کرده تا صاحبان مشاغل بتوانند از 
طریق طرحی به نام »نشان‌دار کردن مالیات‌ها« تعیین مالیات پرداختی 

آنها صرف تأمین اعتبار کدام پروژه ملی در کشور شود.
وی اظهار کرد: بسیاری از استان‌ها در حوزه بهداشت و درمان نیازمند 
همراهی مودیان مالیاتی بوده، که با اجرای طرح نشان دار کردن و با ورود 
مردم در این طرح، شاهد تأمین اعتبار نیازمندی‌های این حوزه هستیم.

او بیان کرد: بیش از ۲ هزار پروژه در مناطق و شهرهای مختلف از 
طریق طرح نشــان‌دار کردن تکمیل شده است که همین امر نشان از 

موفقیت این طرح بوده است.

  بهبود عدالت مالیاتی و رفع تمرکز از تهران
غلامرضا توکل نایب رئیس دوم کمیســیون امور داخلی کشــور و 
شــوراهای مجلس شورای اسلامی نیز معتقد است که طرح نشان دار 
کردن ابزاری مؤثر برای افزایش شفافیت، بهبود عدالت مالیاتی و توسعه 

مناطق محروم کشور است.
این نماینده مجلس یکی از مشکلات اساسی در نظام مالیاتی گذشته 

را تمرکز منابع مالیاتی در تهران و مناطق برخوردار دانست و گفت: بسیاری از مناطق محروم 
از ســهم عادلانه‌ای از منابع مالیاتی بی‌بهره بودند. طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها می‌تواند این 
مشکل را برطرف کند و منابع مالیاتی را به سمت توسعه زیرساخت‌ها و پروژه‌های عمرانی در 

مناطق کمتر برخوردار هدایت کند.
وی با اشاره به نقش این طرح در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام کشور افزود: وقتی مردم بدانند 
مالیاتی که پرداخت می‌کنند، در پروژه‌های عمرانی و زیرساختی منطقه خودشان هزینه می‌شود، 
انگیزه بیشــتری برای پرداخت مالیات خواهند داشــت. این موضوع علاوه بر کمک به تکمیل 

پروژه‌های نیمه‌تمام، اعتماد عمومی به دولت و نظام مالیاتی کشور را نیز تقویت خواهد کرد.
ایــن طرح می‌توانــد به افزایش رضایت عمومی، ارتقای کیفیــت خدمات عمومی و تقویت 
همبســتگی ملی کمک کند. امیدوارم با اجرای موفق این طرح، شــاهد توسعه پایدار و کاهش 

نابرابری‌های منطقه‌ای در کشور باشیم.«
طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها، اگر به درستی اجرا شود، می‌تواند یکی از مهم‌ترین گام‌ها در 

جهت تحول نظام مالیاتی کشور و تحقق عدالت اجتماعی باشد.

  کاهش فراریان مالیاتی با اجرای طرح نشان دار کردن مالیات
طبق آخرین آمارهای اعلام شده از سوی کارشناسان اقتصادی در حوزه مالیاتی اجرای طرح 
نشان دار کردن مالیات به عنوان یک ابتکار مالیاتی دولت در زمینه گسترش مشارکت مردم در 

فرآیند تخصیص مالیات و ایجاد شفافیت در هزینه‌کرد مالیات برای مودیان شده است.
حســین‌زاده کارشــناس اقتصادی در این خصوص گفته است‌: شفافیت به عنوان یک عامل 
بازدارنده در برابر فرار مالیاتی عمل می‌کند و این موضوع در طرح نشــان‌دار کردن مالیات به 
خوبی پیاده‌ســازی شــده اســت و وقتی مردم با این طرح پایان یافتن پروژه‌های انتخاب شده 
توسط خودشان را ببینند که چگونه با مالیات پرداختی خود، پروژه زیربنایی و رفاهی انتخاب 

شده به بهره‌برداری می‌رسد.
وی ادامه داد: در سال‌های آینده مودیان با انگیزه بیشتری مالیات خود را پرداخت خواهند 

کرد و حاکمیت قانون به طور کامل در نظام مالیاتی برقرار خواهد شد.
این کارشناس مسائل اقتصادی در رابطه با رویکرد جدید نظامات مالیاتی در دنیا در جهت 
افزایش تمایل مردم در زمینه پرداخت مالیات گفت: در سال‌های اخیر، دولت‌ها در سراسر جهان 
استراتژی‌های نوآورانه‌ای را برای افزایش مشارکت و همکاری مودیان مالیاتی در فرآیند جمع‌آوری 
مالیات بررسی کرده‌اند. یکی از این رویکردها ایجاد شفافیت در مصرف مالیات و ارائه اطلاعات 

کامل به مودیان مالیاتی در مورد نحوه خرج مالیات آنها است.
وی در رابطه با طرح سازمان امور مالیاتی در زمینه انتخاب مودیان جهت نحوه مصرف مالیات 
در تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم گفت: ایران با ارائه طرحی برای تخصیص مالیات 
توسط خود مودی مالیاتی، گامی مهم در مسیر افزایش اطلاعات مودیان از نحوه هزینه‌کرد مالیات 
برداشــته است که به مودیان مالیاتی این امکان را می‌دهد تا نحوه تخصیص مالیات خود را به 
پروژه‌ها و بخش‌های خاص انتخاب کنند. این ابتکار نه تنها سطح جدیدی از شفافیت را ایجاد 
کرده است، بلکه به مودیان مالیاتی احساس مالکیت و کنترل بر فرآیند تخصیص مالیات داده است.

این کارشــناس اقتصادی در رابطه با مزایای مهم و راهبردی طرح نشــان‌دار کردن مالیات 
اظهار کرد: طرح نشــان‌دار کردن مالیات دارای چندین ویژگی کلیدی است که به موفقیت آن 
کمک کرده است؛ اولین ویژگی آن در بحث شفافیت کامل منابع و مصارف مالیاتی است. مودیان 

مالیاتی نسبت به نحوه تخصیص و هزینه مالیات خود کاملًا دید دارند.
او بیــان کرد: دومین و کلیدی‌ترین مزیــت نیز مبتنی بر اعطای قدرت انتخاب به مردم در 
تعیین نحوه مصرف مالیات است. مودیان مالیاتی می‌توانند بر اساس اولویت‌ها و ارزش‌های خود، 
انتخاب کنند که به کدام پروژه‌ها و بخش‌ها مالیات خود را تخصیص دهند. دولت با مشارکت 
دادن مردم در تخصیص فرآیند مالیاتی به نوعی در خصوص تخصیص و استفاده از درآمدهای 
مالیاتی پاسخگویی ایجاد کرده است و همچنین مودیان نیز ارزش‌های مدنظر خود را در جهت 

تخصیص مالیات پرداختی به پروژه‌های عمرانی و مکان آن‌ها اولویت خواهند داد.
وی گفت: عمل مشــارکت شهروندان در تخصیص مالیات، همکاری بین مودیان مالیاتی و 
دولت را تقویت می‌کند. مالیات‌دهنده‌ای که مزایای مشارکت را می بیند، با میل خود پرداخت 

به موقع و کامل مالیات را رعایت می‌کند.
شفافیت باعث ایجاد حسن نیت و روحیه جمعی حامی توسعه ملی می‌شود. شفافیت به عنوان 
یک عامل بازدارنده در برابر فرار مالیاتی عمل می‌کند و این موضوع در طرح نشان‌دار کردن مالیات 
به خوبی پیاده‌ســازی شده است و وقتی مردم با این طرح پایان یافتن پروژه‌های انتخاب شده 
توسط خودشان را ببینند که چگونه با مالیات پرداختی خود، پروژه زیربنایی و رفاهی انتخاب 
شده به بهره‌برداری می‌رسد؛ در سال‌های آتی با انگیزه بیشتری مالیات خود را پرداخت خواهند 
کرد و نسبت به جلوگیری از فرار مالیاتی، هیچ همکاری با فراریان مالیاتی نخواهند داشت و در 

آنجا حاکمیت قانون به طور کامل در نظام مالیاتی برقرار خواهد شد.
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رشد ۵۰ درصدی بازار سرمایه در دولت چهاردهم

ابوالفضل حمیدی   |    یک فعال بازار سرمایه گفت: حمایت‌های دولت چهاردهم به‌ویژه مصوبات لایحه بودجه سال آینده، موجب 
شد تا شاخص بورس به مرز سه میلیون واحد نزدیک شود و حدود ۵۰ درصد رشد را از ابتدای فعالیت این دولت در بازار سرمایه 

شاهد باشیم.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

حضرت آیت الله خامنه‌ای در بازدید از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت فرمودند: پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است و تنها راه پیشبُرد کشور استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
بخش خصوصی است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز سه‌شنبه به مدت ۲ ساعت و نیم از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت، رویداد ملی توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش 
خصوصی« بازدید کردند.در این نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی در بخش‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات، تجهیزات ساخت ماهواره‌ای، هوش مصنوعی، ساخت تجهیزات و ابزار 
آلات تعمیر هواپیما، صنایع معدنی و زمین‌شناسی، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و آلومینیوم، لوازم خانگی، صنایع دریایی، صنعت فرش، صنعت آب و برق، صنایع نساجی، تجهیزات 
پزشکی و بیمارستانی و تولید دارو، پژوهشگاه رویان، تولیدات کشاورزی و دامپروری و صنایع دستی و گردشگری ارائه شده بود.در این بازدید، شرکت‌های مختلف بخش خصوصی دغدغه‌ها و گلایه‌های 
خود را در زمینه‌ی مشکلات و موانعی که بر سر راه بخش خصوصی است مطرح و رهبر انقلاب خطاب به وزرای حاضر در نمایشگاه تاکید کردند: باید دولت و مسئولان دولتی کاری کنند که گلایه‌های 

بخش خصوصی برطرف شود زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است و تنها راه پیشبُرد کشور استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بخش خصوصی است.

 تنها راه پیشبرد 
کشور استفاده از 
 توانمندی‌های
 بخش خصوصی است

  ضرورت اســتفاده از بازار سرمایه در 
حمایت از تولید و صنعت

به نقل از دبیرخانه ششــمین همایش تامین 
مالــی از طریق بازار ســرمایه، محمود گودرزی، 
مدیرعامل شــرکت بورس تهران بــا بیان اینکه 
در کشــورهای پیشــرفته عمده تامین مالی در 
حوزه‌های مختلف از مســیر بازار ســرمایه انجام 
می‌شود، گفت: در ایران از این ظرفیت غفلت شده 
اســت و عمده تامین مالی به روش‌های سنتی و 
از کانال بازار پول انجام می‌شــود، با این حال در 
 نمونه‌های موفقی شاهد استفاده از ظرفیت‌های بازار 
سرمایه در حوزه تامین مالی در واحدهای تولیدی 
و صنعتی هستیم.گودرزی به منظور تامین مالی 
واحدهای تولیدی و صنعتی در کشــور خبر داد 
و گفت: این ظرفیــت وجود دارد که تامین مالی 
واحدهای خرد وکلان صنعتی و تولیدی از کانال 
بازار ســرمایه انجام شود.وی با اشاره به مشکلاتی 
که در بازار پول از بابت تامین مالی وجود دارد، به 
محدودیت منابع دولت در این زمینه اشاره کرد و 
 افزود: با وجود آنکه پس از بروز بحران‌های جهانی 
عمده کشورها به سمت تامین مالی از مسیر بازار 
ســرمایه حرکت کردند اما هنــوز در ایران تغییر 
رویکرد تامین مالی از بازار پول به بازار سرمایه رخ 
نداده اســت و سهم بازار سرمایه در فرآیند تامین 
مالی در اقتصاد کشور ناچیز است.مدیرعامل شرکت 
بورس تهران سهم ایران در فرآیند تامین مالی از 
مسیر بازار سرمایه را حدود ۱۱.۵ درصد اعلام کرد 
و گفت: این سهم در کشورهای موفق دنیا در عرصه 
 تامین مالی از ۵۰ درصد فراتر رفته اســت و حتی 
در برخی کشورها مانند آمریکا به بیش از ۸۵ درصد 
رسیده اســت.وی با اشاره به ظرفیت‌های موجود 
در حوزه تامین مالی از مسیر بازار سرمایه، گفت: 
ابزارهای مختلفی برای رفع مشــکل تامین مالی 
و ســرمایه در گردش وجود دارد که توسعه بازار 
ســرمایه و انتقال تمرکز تامین مالی از بازار پول و 
بانک‌ها به بازار سرمایه می‌تواند منجر به استفاده 
از این ظرفیت‌ها برای رشد و توسعه اقتصاد کشور 
شود. از جمله این ابزارها می‌توان به صندوق‌های 
پروژه‌محور و صندوق‌های بدهی اشاره کرد.واقعیت 
آن اســت که حوزه تامین مالــی در تمام دنیا در 
حال حرکت به ســمت بازار سرمایه و استفاده از 
سرمایه‌های سرمایه‌گذارها و خانوارها در طرح‌های 

نیازمند تامین مالی است.

همایون دارابی درباره عملکرد بورس در ماههای گذشته و پیش 
بینی روند شــاخص کل در فصل زمســتان افزود: بازار سرمایه در 
نیمه نخست امسال فراز و نشیب های زیادی را تجربه کرد که می 
توان به تنش‌های سیاسی و نظامی در منطقه و آتش افروزی رژیم 
صهیونیستی، شهادت آیت‌الله رئیسی، برگزاری انتخابات و تشکیل 

دولت جدید اشاره کرد.
وی با بیان اینکه این ریسک های سیاسی سبب شد تا شاخص 
کل بورس تا ۲ میلیون واحد نیز عقب نشینی کند، بیان‌ داشت: با 
ایــن حال، با حمایت رئیس جمهور دولت چهاردهم و تدابیر وزیر 
اقتصاد و رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار شرایط در نیمه دوم 

امسال رو به بهبودی نهاده است.
دارابی یادآور شد: تصویب بندهایی در بودجه سال آینده برای 
ارتقای بورس نیز به بازار ســرمایه کمک کرد تا شاخص بورس به 

مرز ســه میلیون واحد نزدیک شود به طوری که حدود ۵۰ درصد 
رشد را در بازار سرمایه شاهد هستیم.

این فعال بازار سرمایه رابطه دولت و بورس را دوطرفه عنوان کرد 
و گفت: کمک دولت به رشد شاخص بورس منجر شد و بازار سرمایه 
نیز با خرید اوراق دولتی و استقبال از عرضه های اولیه شرکت‌های 
بزرگ کشور نظیر کشت و صنعت نیشکر به کمک دولت رفته است.

وی تصریح‌ کرد: مسیر مشارکت مردم در اقتصاد از بازار سرمایه 
می گذرد و بهبود شرایط بازار سرمایه نه فقط به عنوان کارنامه‌ای 
جهت اثبات سیاســت‌های درست اقتصادی دولت عمل می کند، 
بلکه زمینه ســاز کاهش تصدی گری دولتــی و رفع ناترازی‌های 

موجود در اقتصاد است.
دارابی گفت: هرچند در گام‌هــای اولیه همراهی دولت با بازار 
ســرمایه هســتیم اما این فرصت مغتنمی برای کل اقتصاد کشور 

اســت که می تواند رشــد و توسعه اقتصادی را در صورت توجه بیشــتر به همراه بیاورد.به گفته وی، 
رشــد اخیر بازار خبر بســیار خوبی برای خود دولت به ویژه نهادهای عمومی به‌خصوص صندوق های 
بازنشستگی و صندوق های بیمه و سهامداران سهام عدالت بوده است.این فعال بازار سرمایه اضافه‌کرد: 
در دو هفته گذشته سهام شرکت سرمایه گذاری نیروگاهی ایرانیان زیرمجموعه شرکت مپنا نیز عرضه 
شد که تقویت سرمایه آن می تواند به رفع ناترازی انرژی به ویژه در حوزه برق کمک کند.دارابی افزود: 
دولت می‌تواند از وضعیت خوب و پررونق بازار سرمایه برای کاهش فشارها به خودش استفاده کند و 
یک ارتباط دو طرفه شکل بگیرد که امیدوارم در چندماهه باقی‌مانده امسال همچنان شاهد رونق بازار 
باشیم.وی بر این باور است که تداوم کمک های دولت و مجلس به بازار سرمایه می تواند شرایط خوبی 

را برای سال آینده ایجاد کند.

 ارز تجاری، فشار رانت بر شرکت های بورسی را کاهش داد
این کارشناس بازار سرمایه درباره تاثیر ارز تجاری و توافقی بر بازار بورس گفت: طی سال‌های گذشته 
شرکت های پتروشیمی، فولادی و فلزی عملا به دلیل فشار رانت دچار مشکل بودند زیرا ارز صادراتی 
که شــرکت های مذکور با هزاران مشــکل انجام می دادند، نصیب دلالان می شد و آنها نیز با واردات 
کالاهای غیراساســی به منفی شــدن تراز تجاری کشور دامن می زدند و مشکلات جدی برای اقتصاد 
به وجود می آوردند.وی یکی از مشــکلات بازار ســرمایه در سه تا چهار سال گذشته را وجود عواملی 
همچون قیمت‌گذاری دستوری، نرخ بهره بالا و همچنین فاصله نرخ ارز دولتی و آزاد دانست و افزود: این 
موضوع تنبیه صادرکنندگان و تشویق واردکنندگان را در پی داشت که منجر به بروز خسارت جدی به 
شرکت های صادراتی که ۶۰ درصد ارزش بازار را تشکیل می دادند، شد.دارابی با بیان اینکه طرح های 
توسعه ای شرکت های صادرکننده با کمبود منابع روبه‌رو شده بود، اظهار داشت: سهامداران عمده به 
خصوص تامین اجتماعی، نیروی‌های مســلح، صندوق های بازنشستگی دولتی و شرکت های بیمه و 
بانک ها هم که سهامدار این صنایع صادراتی بودند، دچار مشکلات جدی شده بودند که با مساعدت 
اخیر، کمی از این اختلافات کاهش پیدا کرده است.وی تصریح‌ کرد: با کاهش فشار رانت ارزی، شرکت 
های پتروشیمی و فولادی رونق گرفته اند و بعد از مدت‌ها گزارش های مثبتی از پروژه ها و طرح های 
توسعه ای ارائه می شود که اگر دولت بتواند این مساعدت را ادامه دهد روزهای خوبی برای بازار پیش 
بینی می شــود، زیرا به راه افتادن پروژه های صنعتی شرکت‌های صادراتی فرصت اشتغال در مناطق 
محروم را بیشتر می کند.وی اضافه‌ کرد: همچنین در صنعت دارو شاهد هستیم سختگیری ها کاهش 
یافته و باعث شده که شرکت های دارویی بعد از مدت ها نفسی بکشند و اگر این روند ادامه پیدا کند 

به نفع بازار سرمایه خواهد بود.

  افزایش تنوع بازار سرمایه با هر هفته عرضه اولیه شرکت های کوچک و بزرگ
این کارشــناس بازار ســرمایه در خصوص برنامه هر هفته یک عرضه اولیه در بازار بورس، گفت: به 

طور قطع هرچه عرضه بیشتر انجام شود، تنوع بورس افزایش می یابد.
دارابی ادامه داد: بورس ایران یکی از متنوع ترین بورس ها در منطقه است زیرا در حاشیه جنوبی 
خلیج فارس اکثر شرکت خدماتی هستند یا در ترکیه شرکت های با فاکتور انرژی و موارد دیگر خیلی 

قوی نیستند اما بورس ایران به دلیل عمق استراتژیکی که اقتصاد کشور دارد متنوع است.
وی بر این باور است که عرضه هر شرکت جدید فرصت جدیدی برای سرمایه گذاران و سهامداران 
خواهد بود تا بتوانند از بازار تامین سرمایه کنند.دارابی با بیان اینکه عرضه اولیه شرکت های کوچک 
بعد از ۶ ماه توقف راه اندازی شد، تصریح کرد: طی هفته گذشته شرکت های بزرگی همچون شرکت 
ســرمایه نیروگاهی مپنا ایرانیان و شــرکت توسعه صنایع نیشکر که بزرگترین واحد صنایع کشاورزی 
کشــت و صنعت کشور با هفت کارخانه نیشــکری غول اقتصادی استان خوزستان است، روی تابلوی 
بورس رفته و این موفقیت بزرگی اســت که با اســتقبال سرمایه گذاران رخ داد. توسعه نیشکر تقریبا 

نیمی از شکر تولیدی کشور را در خود دارد.
وی افزود: از آنجایی که بانک ها سهامدار توسعه نیشکر هستند، این عرضه زمینه ساز خروج بانک‌ها 

از بنگاه داری و کاهش تنگناهای مالی در بانک‌ها خواهد شد.

دولت می‌تواند 
از وضعیت خوب و 

پررونق بازار سرمایه 
برای کاهش فشارها 
به خودش استفاده 

کند و یک ارتباط دو 
طرفه شکل بگیرد که 
امیدوارم در چندماهه 

باقی‌مانده امسال 
همچنان شاهد رونق 

بازار باشیم.
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کشاورزی 

رشد تولید و اجرای تئاتر 
در سال ۱۴۰۳ 

کریم حسن پور    |          رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی نشان می‌دهد همان طور که در ۶ ماهه نخست سال شاهد خالی شدن قفسه‌های برنج 
خارجی بودیم این امر در ۳ ماه پایانی سال برای برنج ایرانی هم در حال تکرار است.

کاهش برنج ایرانی در قفسه ها؛ بازار در انتظار نظارت

   با حضور مدیر کل اقتصادی گلستان
پنجمین جلسه ستاد درآمد و تجهیز منابع 

استان برگزار شد

پنجمين جلسه ستاد درآمد و تجهيز منابع استان با 
حضور روح اله صلبي مديركل امور اقتصادي و دارايي 
استان، عليرضا نوراني رئيس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی و جمعي از مدیران دســتگاه هاي اجرايي عضو 

ستاد برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و 
دارایی گلستان، صلبی در این جلسه گزارش تحليلي 
در خصوص اجزاي درآمد، فروش اموال و تحقق درآمد 

را ارائه نمود.
صلبی در خصوص ســهم درآمد اســتان در سال 
۱۴۰۳ گفــت: موضوع درآمد در ســال ۱۴۰۳، كي 
موضوع بسيار چالش برانگيز شده است و ما بايد براي 
اين موضوع فكر اساســي كنيم و تمام ارزيابي ها در 
ســطح ملي هم براي دستگاه هاي مهم از جمله امور 
اقتصادي و دارايي، سازمان مديريت و برنامه ريزي، امور 

مالياتي بر اين اساس صورت مي پذيرد.
مديركل امور اقتصادي و دارايي استان گفت: ميزان 
تحقق وصولي به مصوب ۹ ماهه ۱۴۰۳ كل كشــور، 
۱۰۵ درصد  و ميزان تحقق وصولي به مصوب ۹ ماهه 

۱۴۰۳ استان ۶۵ درصد  مي باشد.
وی ادامه داد: درصد رشــد وصولي كل كشور در 
۹ماهه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه، ۶۷درصد و درصد 
رشد وصولي استان در ۹ ماهه ۱۴۰۳ نسبت به مدت 

مشابه ۴۴درصد مي باشد.
روح اله صلبی تصريح كرد: اســتان گلســتان در 
مقايســه نســبت مصارف به منابع در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۳ در اســتان هاي كل كشــور، ۴۶درصد  است 
و از حيــث درآمدي، گلســتان جز اســتان هاي كم 
برخــوردار اســت و از لحــاظ رتبــه و جايگاه نصف 
ميانگين درآمد كشــوري اســت و بايد در اين حوزه 
كي فكر اساســي كنيم و مكاتبات و پيگيري لازم را 
 با خزانه داري كل داشــته ایم تا سهم استان در اين

 حوزه محقق شود.

  مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال 
و بختیاری : 

اســتمرار و پایداری گاز در شرایط سخت 
زمستانی

شهرکرد ، علی مراد مصیبی - در فصل زمستان، با 
بارش برف و کاهش دما، تأمین گاز طبیعی به عنوان 
یکــی از منابــع اصلی گرمایش و انــرژی در مناطق 
مختلف کشور، به ویژه در نقاط صعب‌العبور و مسدود 
شده، به چالشی جدی تبدیل می‌شود. در این راستا، 
استان چهارمحال و بختیاری به عنوان یکی از مناطق 
کوهستانی و سردسیر کشور، با توجه به شرایط جوی 
خاص خــود، نیازمند ارزیابی دقیــق و مانیتورینگ 
مســتمر توزیــع گاز طبیعی اســت. خوشــبختانه، 
 در زمســتان امســال، این اســتان هیچ قطع گازی

 را تجربه نکرده است.
جهانبخش سلیمیان گفت: مانیتورینگ توزیع گاز 
طبیعی به معنای نظارت و ارزیابی مســتمر بر روی 
شبکه‌های گازرســانی است. این فرآیند به شناسایی 
مشــکلات و نواقص در سیستم توزیع کمک می‌کند 
و امکان واکنش ســریع به شــرایط بحرانی را فراهم 
می‌آورد. در استان چهارمحال و بختیاری، با توجه به 
جغرافیای خاص و شــرایط جوی، این مانیتورینگ از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
وی افــزود: با توجه به بارش‌های ســنگین برف 
و شــرایط جوی نامســاعد در زمســتان امســال، 
 تیم‌های فنی و کارشناســان شــرکت گاز استان به

 صورت مســتمر در حال نظارت بر شبکه توزیع گاز 
بوده‌اند.

 این نظارت‌ها شامل بررسی وضعیت خطوط لوله، 
ایســتگاه‌های تقویت فشار و تأسیسات گازرسانی در 

نقاط صعب‌العبور و مسدود شده می‌شود.
مدیر عامل شــرکت گاز اســتان تصریح نمود که 
برای حفظ اســتمرار و پایداری گاز در شرایط سخت 
زمســتانی، تیم‌های فنی به صــورت دوره‌ای بر روی 
شــبکه توزیع گاز نظــارت دارنــد و در صورت بروز 
هرگونه مشکل، به ســرعت اقدام می‌کنند.  پیش از 
آغاز فصل زمستان، تعمیرات و نگهداری‌ های لازم بر 
روی تأسیســات گازرسانی انجام شده است تا از بروز 

مشکلات جلوگیری شود.
وی افــزود: با توجه به تلاش‌های صورت گرفته و 
مانیتورینگ مستمر، استان چهارمحال و بختیاری در 
زمستان امســال توانسته است بدون هیچ گونه قطع 
گازی، به تأمین نیازهای انرژی ســاکنان خود ادامه 
دهد. این موفقیت نشــان‌دهنده کارایــی و پایداری 
سیســتم توزیع گاز در این استان است و می‌تواند به 
عنوان الگویی برای سایر مناطق کشور در شرایط مشابه 

مورد استفاده قرار گیرد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر اعلام کرد : تولید و اجرای تئاتر در نه ماه سال ۱۴۰۳ رشد قابل توجهی داشته است. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بوشــهر عبدالرحیم افروغ ضمن اعلام این مطلب گفت: در نه ماهه ســال ۱۴۰۳ در اســتان بوشهر ۷۴ تئاتر توسط هنرمندان تولید و طی ۴۵۹ اجرا به مخاطب ها  عرضه گردیده است.وی اضافه 
کرد :در حوزه مخاطب نیز با رشد قابل توجهی روبرو هستیم به نحوی که ۴۹,۹۲۰ نفر به تماشاي این اجراها نشسته اند. وی ادامه داد: با ابتکارات جدیدی که در اجراها شاهد هستیم ، جذابیت 
بیشتری برای تماشاگران ایجاد شده  است و مخاطبان بیشتری به تئاتر جلب شده‌اند .وی همچنین گفت: توسعه فضای هنری و حمایت از اجراهای تئاتر در شهرستان ها باعث می‌شود که تئاتر به 
عنوان یک فعالیت فرهنگی مهم و پرطرفدار عاملی برای ایجاد شور و نشاط اجتماعی شود.وی افزود: توسعه برنامه‌های آموزشی و کارگاه‌ها و استفاده از نیروهای خلاق و متخصص استان توجه به 
تاثیر فرهنگ تئاتر در رسانه‌ها و مخاطب، ایجاد شیوه های همکاری مابین تئاتر و هنرهای دیگر  برای تنوع اجراها ، پیگیری تهیه تجهیزات سالن ها و پلاتو ها و  افزایش حمایت مالی از هنرمندان 

از برنامه های ساختاری این اداره کل است و با جدیت دنبال می‌شود.  روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 
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اگر بتوانیم در سال‌های 
آینده کل محصولات 

جالیزی این شهرستان 
را به زیر پوشش گلخانه 

برد، در میزان مصرف 
آب و تولید محصول 

تغییر چشمگیری حاصل 
خواهد شد.

صیانت از محیط زیست بندرعباس و کسب رضایت مردم با تکمیل مگا پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب

برق هرمزگان و شاخص های الگو ساز در هوشمند سازی اشتراکات برق

استاندار هرمزگان از روند توسعه تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس و انتقال پساب به 
صنایع غرب بندرعباس بازدید کرد.

محمد آشوری در این بازدید با مثبت ارزیابی کردن روند توسعه و پیشرفت پروژه بازسازی 
تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس و نام بردن از آن به عنوان مگا پروژه افزود: طی سالیان گذشته 
پســاب فاضلاب و بوی نامطبوع آن همواره باعث آزار و اذیت شهروندان بندرعباسی و آسیب 
های زیست محیطی آن شده بود که با ورود صنایع از محل مسئولیت های اجتماعی ضمن 
بهره مندی مشارکت کنندگان از این مگاپروژه، زمینه رضایت مردم را نیز فراهم آورده اند که 

با تکمیل آن از محیط زیست نیز صیانت خواهد شد.
وی افزود: در زمینه استفاده از پساب تجربه ارزشمندی شکل گرفته است و از این ظرفیت 
برای استفاده از پساب فراهم کرده است.آشوری با قدردانی از تلاش های انجام شده در پیشرفت برای فضای سبز و صنعت استفاده می شود که پیاده سازی آن در هرمزگان فرصت ارزشمندی 

این پروژه، ابراز امیدواری کرد: این پروژه بتواند، رضایت عمومی را در بندرعباس بوجود آورد.
عبدالحمید حمزه‌پور مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز در حاشــیه بازدید 
اســتاندار هرمزگان از مراحل اجرایی و روند پیشــرفت پروژه بزرگ بازسازی ارتقاء و توسعه 
تصفیه‌خانه فاضلاب شــهر بندرعباس، گفت: با تکمیل این طرح، انتقال پساب به صنایع که 

بزرگترین چالش محیط زیستی بندرعباس بوده، برطرف می شود.
وی اضافه کرد: پســاب تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، پس از فرایند شیرین‌سازی برای 

استفاده در صنایع مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
بــه گفتــه مدیرعامل آب و فاضلاب هرمــزگان، این پروژه به دلیل پایــان دادن به ورود 
 پســاب فاضلاب به دریا، باعث کســب رضایت عمومی و سالم‌ســازی اکوسیستم کرانه‌های 

خلیج‌فارس خواهد شد.

 هشــتمین نشست کمیته راهبری هوشمندســازی صنعت توزیع برق به میزبانی استان 
هرمزگان با ارائه گزارش شرکت توزیع برق هرمزگان در زمینه اقدامات انجام گرفته در زمینه 
هوشمندسازی - ارائه گزارش اقدامات شرکت موننکو در زمینه استاندارد ۶۱۹۶۸IEC و ارزیابی 
نرم افزارهای MDM  ، ارائه گزارش   در زمینه دستورالعمل هوشمندسازی انشعابات برق موقت 

و پروژه پایلوت هوشمندسازی برق جزایر هنگام و هرمز  برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق استان هرمزگان ، محمد کریمی مدیر عامل 
شرکت توزیع برق استان هرمزگان در این نشست با بیان اینکه هوشمند سازی و کنترل پذیری 
انشعابات برق در استان هرمزگان به یک شاخص و الگو تبدیل شده است اظهار داشت :  این 
استان به عنوان پایلوت بهبود و بهینه‌سازی مصرف برق معرفی شده و الگوهای هوشمند سازی 

اشتراکات برق در این استان در سطح ملی مطرح  است.
مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان اعلام کرد دو جزیره هنگام و هرمز در اولویت 
هوشمند سازی اشتراکات برق قرار دارند که برای این پروژه، بیش از ۶۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای خرید کابل دریایی جهت تأمین برق جزایر اســتان اختصاص یافته است. این تجهیزات 
در  اتصال جزیره هنگام به قشــم کمک خواهد کرد و اقدامات اساســی برای تأمین برق این 

جزایر توریستی و گردشگری انجام می‌شود.
مدیر عامل شــرکت توزیع برق استان هرمزگان در ادامه افزود: همچنین، با اعتباری بالغ 
بر ۲۲ میلیارد تومان، شــبکه توزیع برق در جزیره هنگام در حال بهبود اســت و کنتورهای 
هوشمند برای این جزیره تأمین شده و در حال نصب هستند. اصلاحات در بافت شبکه برق 

جزیره هرمز نیز در حال انجام اســت و در منطقه تیاب، کل شــبکه به صورت زمینی تبدیل 
شــده  است. شبکه برق در بخش عمده‌ای از بافت‌های فرسوده هرمز نیز اصلاح شده و طرح 
سیم به کابل در این جزیره در حال پیشرفت است. پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال، کل 

جزیره از این طرح بهره‌مند شود.
کریمــی ، مدیــر عامــل شــرکت توزیــع برق هرمــزگان  همچنیــن اشــاره کرد که 
قــرارداد خــط تضمینــی تامیــن بــرق  ۵ مگاواتــی منعقد شــده و با اخــذ مجوزهای 
لازم از توانیــر، راه‌انــدازی ایــن خط در جزیــره هرمز در دســت اقدام اســت. در جزیره 
 هنگام، نیز  شــبکه‌های برق به شــدت فرســوده بودنــد و اصلاحات به طــور کامل انجام 
شــده اســت؛ اکنون ۸۰ درصد از شبکه‌های برق و زیرســاخت‌های برق در این جزیره آماده 

هوشمند سازی است.
 وی همچنین تأکید کرد که همه مدیران مسئول استانی باید در این زمینه همکاری کنند 
تا پیشــرفت های بیشتری حاصل شــود ، موضوع  در کارگروه انرژی  استان هم مطرح شده 
که منابع اعتباری بیشتری برای این طرح تخصیص یابد. ایجاد کابل دریایی از قشم تا جزیره 
هرمــز حداقل ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و خرید تجهیزات خط دو  مداره نیز بیش 
از ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار می‌طلبد؛ بنابراین ضروری است که همه دستگاههای مسوول به 

میدان بیایند و منابع استانی به این طرح کمک کنند.
 علیرضا خدابنده مدیرعامل شــرکت توزیع برق اســتان خراسان رضوی و رئیس کمیته 
راهبری هوشمندسازی صنعت توزیع برق کشور نیز با تقدیر از اقدامات انجام شده اظهار داشت 
: هرمزگان شرایط خاصی در توزیع برق پایدار دارد ، شرایط دراین استان از نظر مصرف برق 
، بار و هوشمند سازی شرایط خاصی است ، مجموعه اقداماتی هدفمند برای هوشمند سازی 
اشــتراکات برق در سراسر کشور انجام شده و استان هرمزگان پیشتاز در موضوع است که به 
توســعه زیر ساخت ها می انجامد. مسیر راه هوشمند سازی اشتراکات برق شفاف است و بر 

اساس الگوهایی تعیین شده حرکت می کند.
این نشست با حضور دکتر احمدی مدیر کل  دفتر هوشمندسازی و فناوریهای نوین شرکت 
توانیر  ،  مهندس پورتندرست مدیر کل   دفتر فناوری اطلاعات  ،  احمدرضا خسروی نماینده   
شرکت توانیر در منطقه جنوب کشور ،  دکتر مجتبی گیلوانژاد رئیس   پژوهشکده توزیع برق 

پژوهشگاه نیرو و مسوولان کشوری و استانی برگزار شد.

حمایت مدیریت شهری از حضور بانوان در عرصه‌های اقتصادی
خاوریان- مشــهد - شهردار مشــهدمقدس با اشــاره به نقش تاریخی زنان مشهدی در 
حماسه‌ســازی و انقلاب اسلامی، بر اهمیت حضور بانوان در عرصه‌های اقتصادی و اجتماعی 

تأکید کرد و گفت: مشهد شهری با پتانسیل‌های بالای اقتصادی و فرهنگی است.
محمدرضا قلندرشــریف در اجلاس ملی زنان راه ابریشــم با اشاره به نقش تاریخی زنان 
مشــهدی در حماسه‌سازی و انقلاب اسلامی، بر اهمیت حضور بانوان در عرصه‌های اقتصادی 
و اجتماعی تأکید کرد و گفت: مشهدشهری با پتانسیل‌های بالای اقتصادی و فرهنگی است.

وی با بیان تاریخچه‌ای از نقش زنان مشــهدی در حماسه‌سازی و انقلاب اسلامی، افزود: 
زنان مشــهدی از ابتدای شــکل‌گیری این شهر تاکنون همواره پیشتاز و تأثیرگذار بوده‌اند. از 
روز شهادت امام رضا )ع( تا حماسه‌سازی‌های زنان در انقلاب اسلامی، بانوان مشهدی نقش 

بی‌بدیلی ایفا کرده‌اند.
شهردار مشهدمقدس با اشاره به حماسه زنان مشهدی در سال ۱۳۵۶، افزود: زنان مشهدی 
در آن سال، بدون حضور مردان تحصن و تظاهراتی تاریخی را علیه رژیم پهلوی سازماندهی 
کردند. این اقدام نه‌تنها آغازگر جنبش‌های انقلابی در سراســر کشــور بود، بلکه نشان‌دهنده 

قدرت و تأثیرگذاری زنان در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی است.
وی با تأکید بر دیدگاه رهبران انقلاب اســامی درباره نقش زنان، خاطرنشــان کرد: امام 
خمینی)ره( و مقام معظم رهبری همواره بر حضور فعال زنان در عرصه‌های علمی، فرهنگی، 

اجتماعی و اقتصادی تأکید کرده‌اند. زنان نه‌تنها در نقش همســری و مادری، بلکه در تمامی 
حوزه‌های جامعه می‌توانند نقش‌آفرین باشند.

قلندرشــریف با اشــاره به پتانسیل‌های اقتصادی مشهد، گفت: مشــهد با میزبانی از ۲۵ 
میلیون زائر داخلی و دو میلیون زائر خارجی در طی ســال، یکی از قطب‌های مهم اقتصادی 
و گردشــگری کشور است. این شهر فرصت‌های بی‌نظیری برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 

گردشگری، سلامت و فناوری‌های نوین دارد.
وی افزود: زنان با مدیریت آگاهانه و برنامه‌ریزی بلندمدت خود می‌توانند نقش کلیدی در 
توسعه اقتصادی مشهد ایفا کنند. ما در مدیریت شهری از حضور بانوان در عرصه‌های اقتصادی 

و اجتماعی استقبال می‌کنیم و آماده‌ایم تا از ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه آنان حمایت کنیم.
شهردار مشهدمقدس در پایان از بانوان کارآفرین خواست تا با خلاقیت و نوآوری خود، در 
خط مقدم توسعه اقتصادی و اجتماعی شهر قرار گیرند و تصریح کرد: مشهد شهری است که 
معنویت و اقتصاد را در کنار هم دارد. حضور شما بانوان در این شهر نه‌تنها به رشد اقتصادی 

کمک می‌کند، بلکه الهام‌بخش میلیون‌ها نفر در سراسر کشور خواهد بود.

 امسال نوسان قیمتی در بازار کالای اساسی بسیار بود. لبنیات، 
حبوبات، برنج، سبزیجات و... در سال جاری نسبت به ابتدای سال 
افزایش قیمت زیادی داشتند.یکی از مسئولیت‌های وزارت جهاد 
کشاورزی مدیریت بازار کالاهای اساسی است که به طور مستقیم 
با سفره مردم ارتباط دارد. با کاهش سهم اعتبارات کالاهای اساسی 
وارداتی در بودجه ۱۴۰۴ صحبت‌هایی از افزایش نرخ ارز ترجیحی 

و حتی حذف آن از برخی کالاهای وارداتی می‌شود.
دولت چهاردهم در نخستین لایحه بودجه‌ای که به مجلس 
شورای اسلامی ارائه کرده برای واردات کالاهای اساسی رقم ۱۱ 

میلیارد دلار / یورو در نظر گرفته است.
در بند »شناســه بودجه‌ای ۷۰۴۱۱ -خ دولت و دستگاه‌های 
موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشــوری مصوب ۸/ ۷ 

/ ۱۳۸۶ از جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مجازند 
نســبت به ۱۱ میلیارد یورو برای واردات صرفاً کالاهای اساسی 
کشــاورزی، دارو و مواد اولیه آن، ملزومات مصرفی پزشــکی، 
شیرخشــک اطفال و مواد اولیه آن به نرخ ترجیحی اقدام کنند. 
تخصیص ارز جهت واردات اقلام فوق توســط سازمان برنامه و 
بودجه به بانک مرکزی ابلاغ می‌گردد«.این در حالی است که بر 
اساس تجربه چند سال اخیر، سالانه بین ۱۵ تا ۱۷ میلیارد دلار 

کالای اساسی وارد کشور می‌شود.

 میزان تولید و نیاز کشور
برنج پس از گندم، دومین محصول پرمصرف ایران است و به 
گفته مجری طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی، در سال 

زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، ۷۵۰ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی کشــور زیرکشت برنج رفته است که 
بیشترین آن در استان‌های شمالی گیلان، گلستان و مازندران بوده است.

سهراب سهرابی به خبرنگار مهر گفته بود، با احتساب کشت نشا مجدد و راتون میزان شلتوک 
تولیدی ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن بوده که از آن ۲.۷ میلیون تن برنج سفید تولید شد.

وی درباره میزان نیازمندی کشور هم عنوان کرد، با احتساب مصرف سرانه ۳۵ کیلو گرم و ۲۰۰ 
هزار تن ذخایر استراتژیک، آمار نیاز بازار داخل به این محصول پرمصرف ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
است. در نتیجه بنا بر میزان تولید داخل ۵۰۰ هزار تن برنج خارجی باید وارد شود.اما نکته مهم در 
حوزه تولید برنج در کشور، کشت محصولات کیفی و با قیمت بالا است که ۷۰ درصد آمار تولید 

ایران را تشکیل می‌دهد.

 سهم ارقام مختلف برنج در تولید
در ایران ۲ دو نوع ارقام برنج محلی و رقم‌های پر محصول تحقیق شــده در مؤسسه تحقیقات 
برنج، کشت می‌شود.رقم محلی، عملکرد در واحد سطح پایین اما محصولی با عطر و طعم بالاتر دارد، 
برنج‌های گروه صدر شامل صدری هاشمی، طارم، دم سیاه و... در این دسته طبقه بندی می‌شوند.

رقم‌های مربوط به مطالعات مؤسسه تحقیقات برنج، ارقام پر محصول با عملکرد در واحد سطح 
بالاتر اســت؛ برنج‌های قابل مصرف که نســبت به ارقام محلی شاید در طعم و مزه متفاوت باشند. 

برنج‌های فجر، شیرودی، ندا، نعمت و... در این گروه قرار دارند.
ارقام پر محصول به لحاظ قیمتی نرخ مناســب‌تری داشته، ضمن اینکه به ازای هر متر مکعب 
آب مصرفی تولید محصول بیشتری دارند. بین ۲۰ تا ۲۵ درصد تولید برنج در این ارقام بوده و باقی 
سهم ارقام برنج محلی و کیفی با قیمت بالا است. از این رو، با وجود میزان تولید بالا، بیشتر مردم 

با توجه به کاهش سطح درآمدشان توان خرید برنج ارقام محلی را ندارند.
در مجموع می‌توان گفت، برنج هاشمی از ۲۰ فروردین تا ۳۰ دی ماه ۵۶.۸۲ درصد، طارم از ۱۰ 
اردیبهشت تا ۳۰ دی ماه ۱۳.۶۴ درصد و شمشیری از ۱۰ اردیبهشت تا ۳۰ دی ماه ۸.۸۹ درصد 

افزایش قیمت داشته‌اند.
در این خصوص برنج فجر نیز از ۱۰ اردیبهشت که هر کیلو گرم ۱۰۰ هزار تومان بود تا ۳۰ دی 

ماه که به ۱۱۵ هزار تومان رسید ۱۵ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است.
گفتنی است؛ قیمت‌ها درج شده در جدول مربوط به مغازه‌های خرده فروش برنج در سطح شهر 
)مناطق مرکزی رو به پایین( بوده و این نرخ در فروشگاه‌های زنجیره‌ای با توجه به هزینه‌های بسته 
بندی و... بالاتر است؛ به عنوان مثال در مقطع زمانی که برنج هاشمی در برنج فروشی‌های خرد سطح 
شهر هر کیلو گرم ۸۸ هزار تومان بود در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۱۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسید.

 حجم واردات امسال
نکته دیگر، حجم واردات امســال است. به گفته سخنگو انجمن واردکنندگان برنج در ۴ ماهه 
نخست سال و پیش از ممنوعیت واردات )اول مرداد تا پایان آبان ماه( بین ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار تن 
برنــج وارد و در بازار توزیع شــد. این عدد پس از رفــع ممنوعیت ۱۵۰ هزار تن بود که مربوط به 

بارهایی است که تا ۳۰ تیر ماه وارد گمرکات کشور شدند اما مجوز ترخیص برای آنها صادر نشد.
ثبت ســفارش جدید مربوط به ۱۰ آذر ماه می‌شــود که ۲۰۰ هزار تن وارد و بخش کوچکی از 
آن توزیع و باقی روزانه در حال ترخیص است. همچنین ۳۰ دی مجدداً سامانه ثبت سفارش باز و 
سهمیه این مقطع زمانی برای واردت برنج نیز ۲۰۰ هزار تن است که ۳۰ تا ۴۰ روز دیگر بارها وارد 

کشور شده و در بازار توزیع می‌شود.
به نظر می‌رسد واردات امسال برنج، تأثیری در کاهش قیمت برنج ایرانی نداشته و در خرداد ماه 
شاهد کاهش نسبی دو رقم طارم و شمشیری بودیم. در ادامه هم ۲۲ شهریور که نرخ برنج ایرانی 
نیز کاهش دیگری را تجربه کرد مربوط به ورود برنج کشــت اول داخلی بوده که در ادامه دوباره 

شاهد افزایش قیمت این محصول پرمصرف در بازار هستیم.

اقدامات زیر بنایی برای هوشمند سازی شبکه برق جزایر هرمز و هنگام
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    نصب بیش از ســه هزار  انشعاب جدید گاز در 
استان مرکزی

مرکزی ،نجاتی - شرکت گاز استان مرکزی در نه ماهه 
امسال برای جذب مشترکین جدید، مجموعاً سه هزار و 
53 انشعاب جدید را در شهرها و روستاهای استان نصب 
کرده است.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
مرکزی، مهدی کمال آبادی فراهانی، مدیر عامل شرکت 
گاز استان مرکزی با اعلام این خبر، اظهار داشت: با اجرای 
این عملیات، مجموع انشعابات گاز در سراسر استان به 

314 هزار و 854 عدد رسیده است.
وی در این خصوص افــزود: هدف اصلی شــرکت گاز 
برخورداری همــه مردم عزیز اســتان مرکزی از نعمت 
گازطبیعی اســت. کمال آبــادی فراهانی با اشــاره به 
برخورداری 100درصد خانوار شهری و بیش از98.24 
درصدی خانوارهای روستایی اســتان مرکزی از نعمت 
گاز طبیعی گفت: در حال حاضر یک روستا در شهرستان 
مامونیه  در حال گازرسانی است.مدیر عامل شرکت گاز 
اســتان مرکزی در پایان، از همه مشترکین گاز طبیعی 
به‌ویژه مشــترکین مناطق تازه گازدار شده خواست تا با 
مصرف درســت و بهینه گاز طبیعی، شرکت گاز را برای 

ارائه خدمات هر چه بهتر یاری رسانند.

   معاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و 
شهرسازی اســتان مرکزی : ثبت اطلاعات در 
سامانه املاک و اسکان برای دریافت دسته‌چک از 

۳۰ دی ماه الزامی است 
مرکزی،لیدا نجاتی- به گــزارش اداره ارتباطات واطلاع 
رسانی اداره کل راه وشهرسازی اســتان مرکزی،قاسم 
اسمعیل نژادمعاون مسکن و ســاختمان اداره کل راه و 
شهرسازی استان مرکزی اظهار کرد: ثبت اطلاعات در 
سامانه املاک و اســکان برای دریافت دسته‌چک از ۳۰ 

دی ماه الزامی است.
اسمعیل نژاد افزود: از ۳۰ دی‌ماه در صورت عدم تطابق کد 
پستی و کد ملی مشتریان شبکه بانکی با اطلاعات مندرج 
در سامانه ملی املاک و اســکان، از فرایند صدور دسته 
چک به‌صورت سیستمی ممانعت به عمل خواهد آمد و 
تا زمان ثبت یا اصلاح داده‌های اظهارشده در آن ماخذ، 

صدور دسته چک مقدور نخواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه همه مالکان و مســتاجران باید در 
ســامانه املاک و اســکان ثبت نام کنند اظهار کرد: در 
صورتی که مالکان و مستاجران در سامانه املاک و اسکان 
ثبت نام نکنند در نوبت اول به آنها اخطار داده می‌شود و 
در صورت عدم توجه جز خانه‌های خالی و مشمول مالیات 
خواهد شد.اسمعیل نژاد ادامه داد: شهروندان آگاه باشند 
تا کنون ثبت نام در ســامانه مذکور تنها برای مالیات بر 
خانه‌های خالی مزیت بود اما از ۳۰ دی‌ماه به بعد دریافت 
دســته چک هم منوط به ثبت نام در ســامانه املاک و 

اسکان خواهد بود.

  حفاری ۷۹ حلقه چاه نفت و گاز کشور از ابتدای 
امسال

 معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات 
حفاری گفت: طی ۱۰ ماه سال جاری ۷۹ حلقه چاه نفت و  
گاز در مناطق خشکی و دریایی کشور حفر و تکمیل شد. 
 مســعود افشــار گفــت: ایــن چاه‌هــا شــامل ۱۸ 
حلقه توســعه‌ای و ۶۱ حلقه تعمیری در مناطق نفتی 

کشور هستند.
وی با بیــان اینکه ۵۷ حلقــه از این چاه ها در گســتره 
عملیاتی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب حفاری شد 
ادامه داد: همچنین حفر ۹ حلقــه در محدوده عملیاتی 

شرکت نفت مناطق مرکزی به پایان رسید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1403/11/03
شماره : 1803

تولید نیروگاه‌های حرارتی 
به ۳۰۰ میلیون مگاوات 
ساعت رسید

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: تولید نیروگاه‌های حرارتی از ابتدای امسال با رشد ۱.۹ درصدی به ۳۰۰ میلیون مگاوات ساعت رسیده در حالی که سوخت معادل مصرفی نیروگاه‌ها 
برای تحقق این رقم تنها هفت‌دهم درصد بیشتر از سال گذشته بوده است.

به گزارش از وزارت نیرو، اسماعیل نمازی روز دوشنبه در این باره اظهار داشت: فاصله میان رشد تولید و سوخت مصرفی حاکی از آن است که نیروگاه‌های کشور و مجموعه وزارت نیرو به سمت افزایش 
راندمان، استفاده از نیروگاه‌های راندمان بالا و توسعه بخش بخار نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی کشور در حال حرکت است و این روند موجب شده است که با سوخت کمتری بتوان انرژی بیشتری تولید کرد.

وی با اشاره به اینکه تولید برق ۱۰ ماهه امسال نیروگاه‌های حرارتی با رشد ۱.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز ۳۰۰ میلیون مگاوات ساعت عبور کرده است، ادامه داد: از این میزان 
تولید ۵۷ درصد آن مربوط به واحدهای سیکل‌ترکیبی )راندمان بالا( است که میزان تولید انرژی آن‌ها با افزایش ۱.۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۷۰ میلیون مگاوات ساعت رسیده است.

مرتضی اکبری    |      مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به رکوردهای جدید تولید گاز گفت: مقدار تولید و انتقال گاز هم‌اکنون به ۸۷۶ 
میلیون مترمکعب در روز رسیده و با توجه به پذیرش ریسک مهندسی در تعمیرات اساسی، تلاش‌های انجام‌شده ظرفیت انتقال گاز را به‌طور 

قابل توجهی افزایش داده است.

ناترازی گاز؛ دغدغه عمومی و ملی کشور
ســعید توکلی در سومین نشست از سلسله نشست‌های تخصصی مدیریت مصرف بهینه گاز، 
افزود: مجموعه اقدام‌هایی که امسال برای افزایش تولید گاز انجام شد، انتقال آن را به رکوردهای 
بی‌ســابقه‌ای در روز رساند و باوجود بروز پدیده‌ای به نام توده هوای سرد اسکاندیناوی در ابتدای 
آبان که تأثیر آن بر ۱۱ استان شمالی کشور بود، شرایط به گونه‌ای پیش رفت که مشکلات کمتری 
ایجاد شد؛ این موفقیت‌ها نشان‌دهنده همکاری و تلاش‌های مستمر در زمینه مدیریت منابع انرژی 
کشور است.وی با اشاره به انجام اقدام‌های مختلف در زمینه مدیریت مصرف انرژی، خاطرنشان کرد: 
برنامه‌ریزی برای اجرای طرح ملی همیار گاز در کشور، پویش ۲ درجه کمتر، پویش صرفه‌جویی 
۱۰ درصدی به کمک صنایع بزرگ کشــور، تولید و پخش برنامه‌های متنوع آموزشی با همکاری 
صداوســیما، تبلیغات محیطی، همراهی ائمه جمعه و جماعــات، تقویت بورس انرژی و همراهی 
مردم باوجود چالش‌های موجود، وضعیت فعلی شبکه گازرسانی را نسبت به پارسال پایدارتر کرد.

  برنامه‌های جدید شرکت ملی گاز در افزایش تولید گاز
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در باره برنامه‌های جدید در حوزه انرژی و افزایش تولید گاز 
افزود: با مجموعه اقدام‌هایی که امســال برای افزایش تولید گاز انجام شد، رکوردهای بی‌سابقه‌ای 
در انتقال روزانه آن رقم خورد.توکلی خاطرنشان کرد: هرچند موضوع ناترازی انرژی در سال‌های 
گذشته نیز در محافل مختلف مورد بحث قرار گرفته بود، اما امسال برای نخستین بار توجه همه 
طرف‌های ذی‌نفع را جلب کرد و اهمیت آن به‌خوبی درک شد.وی ادامه داد: امسال برای نخستین 
بار، شــخص رئیس‌جمهوری با جدیت تمام، موضوع ناترازی انرژی و اهمیت مدیریت مصرف آن 
را در نشســت‌های متعدد هیات دولت پیگیری کرد، ضمن آنکه این مهم با حساسیت ویژه‌ای در 

نشست‌های سران قوا نیز بررسی شد.
معــاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه ناتــرازی گاز به یک دغدغه عمومی و ملی تبدیل 
شــده است، افزود: این تحولات نشان‌دهنده عزم جدی کشور برای حل مشکلات موجود و بهبود 
وضعیت انرژی است و سبب شد وزارتخانه‌های مختلف از جمله وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و ســازمان برنامه و بودجه نیز برنامه‌های خود را با ســرعت بیشتری پیگیری کنند.توکلی با بیان 
اینکه با وجود چالش‌های ســخت پیش‌آمده و هزینه‌های معنوی زیاد آن برای شــرکت ملی گاز 
ایران، مدیریت مناســبی در زمینه تولید و مدیریت مصرف صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: 
این روند نشان‌دهنده تغییری مثبت در رویکرد کشور نسبت به مدیریت منابع انرژی است و امید 

می‌رود با ادامه این تلاش‌ها، شاهد بهبود وضعیت انرژی در کشور باشیم.
وی درباره برنامه‌های جدید در حوزه انرژی و افزایش تولید گاز گفت: امسال شاهد یک برنامه 
ویژه از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده‌ایم که هدف آن، استفاده از سکوی اطلاعاتی 

برای بهبود بهره‌برداری کاربران از منابع انرژی است.

سال آینده تنش آبی ۹۰ درصد روستاهای کرمانشاه برطرف می‌شود
به گفته مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، تا پایان سال آینده تنش آبی 
۹۰ درصد روستاهای استان برطرف می‌شود. رضا داودی با اشاره به آخرین وضعیت پروژه‌های 
آبرسانی روستایی کرمانشاه، اظهار کرد: برنامه کلی ما این است که تا پایان سال ۱۴۰۵ و در 
قالب یک برنامه سه ساله آبرسانی به ۸۶۰ روستای استان را انجام دهیم. وی با بیان اینکه این 
برنامه تقریبا از اواخر سال گذشته آغاز شد و تاکنون آبرسانی به ۳۷۲ روستای استان انجام شده، 
 گفت: بنا داریم با آبرسانی به حدود ۲۰۰ روستای دیگر تعداد روستاهای آبرسانی شده را تا پایان

 ســال آینده به حدود ۵۶۰ روستا برســانیم و در سال سوم و آخر برنامه ۳۰۰ روستای باقی 
مانده را نیز آبرسانی کنیم.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با بیان اینکه برای آبرسانی به روستاها 
سه اولویت داریم، عنوان کرد: گام اول آبرسانی به روستاهای فاقد آب است. در گام دوم سراغ 

روســتاهای دارای تنش آبی می‌رویم و در گام آخر که مربوط به ســال آخر پروژه است سراغ 
روستاهایی می‌رویم که تاسیسات آب دارند، اما تاسیسات آنها فرسوده بوده و نیازمند بهسازی 
است.داودی افزود: تا پایان سال ۱۴۰۴ که سال دوم برنامه است، تنش آبی ۹۰ درصد روستاهای 
کرمانشــاه برطرف خواهد شد و سپس سراغ روستاهایی می‌رویم که تاسیسات آبی دارند، اما 
تاسیســات آنها فرسوده است. وی معتقد اســت، با اجرای این برنامه و تا پایان سال ۱۴۰۵، 

تقریبا دیگر روستای دارای تنش آبی در استان نخواهیم نداشت.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کرمانشاه در ادامه به وضعیت تنش آبی شهرهای استان 
خصوصا در فصل گرمای سال آتی اشاره کرد و ادامه داد: خوشبختانه وضعیت تامین آب اکثر 
شهرهای استان پایدار است و مشکلی برای تامین آب آنها نداریم. وی با بیان اینکه در شهر 
کرمانشاه نیز تقریبا در اکثر محلات تنش آبی نداریم، افزود: با اقداماتی که طی ماه‌های اخیر 

انجام دادیم، دیگر گزارشی از سمت مردم مبنی بر مشکل قطعی آب نداریم.
داودی با بیان اینکه اکنون در شهرستان‌های غربی استان، شهرستان‌های منطقه اورامانات، 
کنگاور، صحنه و هرسین و نیز شهرهایی مانند سرمست، بانه‌وره و میرآباد مشکل تامین آب 
نداریم، یادآور شــد: برای اکثر این شهرها پروژه‌هایی را اجرا کرده‌ایم که کمک می‌کند دیگر 
تنش آبی را در آنها شاهد نباشیم. وی تاکید کرد: این امکان وجود دارد که در برخی محلات 
شهر اسلام آبادغرب مشکلاتی ایجاد شود که برای جلوگیری از این امر نیز طرح‌هایی در دست 
اجرا داریم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کرمانشاه سنقر را نیز از دیگر شهرهایی برشمرد 
که ممکن اســت برخی محلات آن دچار تنش آبی شــوند و افزود: برای سنقر نیز پروژه‌هایی 
در دست اجرا داریم تا در بلندمدت تامین ۱۰۰ تا ۱۲۰ لیتر آب از سد سلیمانشاه جایگزین 

تامین آب از سراب »گزنهله« شود.

مدیرعامل آبفا استان:

 برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir

  عملیات اجرایی ۲۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی گتوند فردا آغاز می‌شود
وزیر نیرو در دومین سفر خود به استان خوزستان که به اتفاق هیات دولت صورت می‌پذیرد، 
علاوه بر آغاز عملیات اجرایی ۲۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی شهرستان گتوند، از طرح‌های صنعت 

آب و برق استان خوزستان بازدید می‌کند.
به گزارش از وزارت نیرو، عباس علی آبادی روز چهارشنبه - سوم بهمن - به همراه هیات دولت 
به استان خوزستان سفر می‌کند؛ وی قرار است به نمایندگی از دولت به شهرستان باوی سفر کرده 

و با عشایر منطقه دیدار کند تا از نزدیک با مسائل و دغدغه‌های آنان آشنا شود.
همچنین، علی آبادی در جلسه بررسی مسائل شهرستان باوی که در محل فرمانداری برگزار 
می‌شود، شرکت خواهد کرد. در روز پنجشنبه نیز وزیر نیرو به همراه رئیس جمهور از تصفیه‌خانه 
فاضلاب اهواز بازدید خواهد کرد.وی همچنین با خانواده معظم شهید پدافند، محمدمهدی شاهرخی‌فر، 
دیدار و از مقام شامخ این شهید گرانقدر تجلیل خواهد کرد.عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ 
مگاواتی شهرستان گتوند در این سفر به دست وزیر نیرو کلید خورده و پس از آن وزیر نیرو از سد 

و طرح توسعه نیروگاه گتوند علیا بازدید می‌کند.
علی آبادی همچنین در جلسه بررسی مسائل شهرستان‌های شوشتر و گتوند که در محل سد 
گتوند علیا برگزار می‌شود، شرکت خواهد کرد.در ادامه این سفر وزیر نیرو در جلسه شورای برنامه‌ریزی 
و توسعه استان خوزستان که با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور و با هدف موضوع های کلان 

استان و راهکارهای اجرایی برای توسعه آن برگزار می‌شود، حضور پیدا می‌کند.
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 معاون آموزشی وزارت بهداشت گفت: دانشجویان پزشکی از هشت هزار و ۲۲۱ نفر در سال ۱۴۰۰ به ۱۴ هزار و ۲۸۰ نفر در سال جاری رسیده که با افزایش ۲۰ درصدی همراه است.
 سید جلیل حسینی روز سه شنبه در مراسم تکریم و معارفه رییس دانشگاه علوم پزشکی قزوین اظهار کرد: اگر آزمایشگاه و کلاس درس مناسب و تخت بیمارستانی به اندازه کافی نداشته باشیم، 
می‌تواند در آینده مشکل آفرین باشد.وی اضافه کرد: در حوزه دانشجویان دندان پزشکی نیز در سال ۱۴۰۰، یک هزار و ۷۰۰ ورودی داشتیم که این تعداد در سال آینده به ۱۶ هزار و ۴۰۰ نفر می‌رسد.

حسینی با بیان اینکه امروز دست وزارت خانه خالی بوده و دولت نیز می گوید سقف بودجه را بستیم، تصریح کرد: ۱۹۰ هزار میلیارد ریال برای افزایش زیرساخت های آموزشی دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور نیاز است تا فضاهای آموزشی تجهیز شده و دستگاه های لازم خریداری شوند.این مسوول اظهار کرد: اگر پذیرش دانشجویان افزایش یابد اما زیرساخت آماده نداشته باشیم، یک 

مشکل اصلی و معضل جدی پیش رو خواهیم داشت، چراکه اگر امروز از دانشگاه‌ها پشتیبانی نکنیم در آینده نزدیک دانشجوی بی‌کیفیت پزشکی تربیت خواهیم کرد.

مهمترین عواملی که در 
انتخاب زمان مناسب 

برای کاشت درخت مهم 
هستند، فصل و اقلیم آب 

و هوایی است، به طوری 
که توجه به این دو مورد 
می تواند بهترین زمان 

کاشت درخت در منطقه 
را مشخص کند.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |          تغییرات اقلیمی دهه گذشته بر هر سه منطقه آب و هوایی کوه و جنگل، دشت و جلگه و دریای مازندران اثر داشته و بیشترین تبعات منفی را هم 
برفعالیت اقتصادی به خصوص کشاورزی زراعی، باغی شیلاتی و گیاهان به عنوان رکن اصلی استان به همراه دارد؛ اقلیمی که کارشناسان معتقدند با تغییر یا به هم 

ریختگی آب و هوایی، فعالیت های کشاورزی هم باید با اجرای الگوی کشت جدید با این وضعیت سازگاری داشته باشد.  

لزوم سازگاری با تغییر اقلیم برای حفظ تولید محصولات 
کشاورزی مازندران

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/11/03
شماره : 1803

 بارندگی های سیل آسا و تگرگ، افزایش محسوس درجه هوا در فصل 
غیر گرما، ســیلاب، خشکسالی، سرما و یخبندان در فصل پاییز، طوفان 
و آتش ســوزی از جمله عوامل طبیعی در مازندران است، تغییر اقلیمی 
که علیه محصولات کشــاورزی به صورت محسوســی اثر گذاری آن در 

مازندران نمایان شده است.
طبق بررســی های صــورت گرفته اثــرات تغییر اقلیــم در چرخه 
هیدرولوژیکی و منابع آب مازندران قابل توجه بوده و افزایش پدیده های 
حدی باعث کاهش قابلیت دسترســی به آب، ایجاد و رقابت بین بخشی 
و کاهش عملکرد در واحد سطح در کشاورزی، تشدید فرسایش، تخریب 

منابع خاک و تغییر کاربری اراضی این خطه شده است.
یکی از تبعات درازمدت تغییرات اقلیمی در مازندران که قطب کشاورزی 

ایران محسوب می شود و بخشی از تامین امنیت غذایی کشور را بر عهده 
دارد، آســیب پذیر شــدن گونه های مختلف کشاورزی بویژه در مناطق 
جلگه ای اســت. گونه های کشاورزی در مازندران علاوه بر نیازمندیشان 
به آب و بارندگی کافی، در برابر کاهش یا افزایش ناگهانی دمای هوا نیز 

حساس هستند.
تغییر یا به هم ریختگی آب و هوایی مازندران سبب جابه‌جایی مکانی 
الگوی کشت نیز شده است. به عنوان نمونه، بارندگی های بی موقع ماه 
مرداد در مازندران که به ماه »انجیر پزان« هم معروف است؛ سبب شده 
تا میوه درختان انجیر مرغوبیت کافی نداشــته باشــند، همان گونه که 
گرمای سوزان ماه های خرداد و تیر بر مرغوبیت گونه های دیگر از جمله 
صیفی جات اثرگذاشت و گوجه های کم آب و خیارهای پوک روی دست 

کشاورزان گذاشت.این که باغداران مازندران در نیمه فصل پاییز که اوج رسیدن 
میوه مرکبات محســوب می شود مانند سال ۹۵ شاهد بارش سنگین برف و 
کاهش دمای هوا تا ۱۰ درجه زیر صفر باشند و یا برنجکاران در ماه خرداد و 
اوایل تیر که زمان رســیدن شــالی است با افزایش دمای هوا و رسیدن آن به 
بالای ۴۰ درجه مواجه شوند، واقعیتی گویا از مخاطرات تغییرات اقلیمی علیه 

گونه های کشاورزی استان است.
اگرچه ۱۵ اسفند به نام روز درختکاری در تقویم جمهوری اسلامی به ثبت 
رسیده است و در این روز برنامه های نمادین مختلفی از کاشت درختان از سوی 
ارگان های دولتی و مردمی برگزار می شود، اما کارشناسان باغبانی مازندران 
معتقدند که بهترین زمان برای کاشت درخت در استان در چند سال اخیر از 
نیمه دوم دی ماه زمانی که درختان در خواب زمستانی به سر می برند، است.

بر پایه تغییر اقلیم، کارشناسان باغبانی در مازندران نیز اعلام کردند که با 
توجه به شرایط و تغییرات اقلیمی این سال‌ها و گرم شدن زمین، نهال‌کاری 
در دشــت و جلگه باید از نیمه دوم دی تا پیش از ۱۵ اسفند در استان انجام 

شود تا خطر خشک شدن نهال‌ها کاهش یابد.
کارشناســان باغبانی تاکید کردند، مهمترین عواملی که در انتخاب زمان 
مناســب برای کاشت درخت مهم هســتند، فصل و اقلیم آب و هوایی است، 
به طوری که توجه به این دو مورد می تواند بهترین زمان کاشــت درخت در 

منطقه را مشخص کند.
به گفته آنان با توجه به تغییرات آب و هوایی و اقلیمی در مازندران که طی 
یک دهه اخیر زمستان یخبندان و خیلی سردی در دشت و جلگه شاهد نیستیم، 

بهتر است با دیدن آثار به خواب رفتن درختان اقدام به کاشت نهال کنیم.
مصداق تغییر اقلیم و به هم ریختگی های آب و هوایی افزایش محسوس 
دما و کاهش بارش در نخســتین ماه از فصل زمســتان مازندران است، طبق 
گزارش مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
میانگین دمای هوای دی ماه امسال استان مازندران نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۲.۶ درجه افزایش و میزان بارندگی آن ۴۱ درصد کاهش داشته است.
میانگین بارش دی ماه امســال اســتان مازندران ۲۳.۹ میلی متر بوده که 
نسبت به مدت مشابه دوره آماری بلندمدت ۴۸.۴ میلی متر بوده، حدود ۵۱ 
درصد کاهش و نســبت به مدت مشابه ســال قبل که ۴۱.۸ میلی متر بوده، 

حدود ۴۳ درصد کاهش داشته است
نمونــه دیگــر این کــه بلوبری یکی از میوه‌هایی اســت کــه در مناطق 
خوش آب و هوا که رطوبت بســیاری دارد کشــت می‌شــود. بلوبری معمولا 
در شــرایطی خاص رشــد می‌کند، این میوه بسیار خوش طعم قیمت تقریبا 
بالایــی دارد. اما کشــت گیاهان جایگزین ســازگار با شــرایط تغییر اقلیم 
بــه منظور بهره‌وری آب، حفظ تولید در شــرایط ســخت محیطی و بهبود 
 معیشــت خانواده؛ تدبیری که یک زن کشاورز پیشرو در روستای »ولاغوز« 
چهاردانگه شهرســتان ســاری در مزرعه ۲ هکتاری خود اقدام به راه اندازی 

پرورش بلوبری کرد.
مصداق بــارز دیگر تغییر اقلیم مازندران علاوه بر کشــت های جایگزین 
محصولات کشــاورزی ایجاد پدیده بیان زایی است، شاید کمتر کسی وجود 
بیابان را در این خطه سر سبز شمال باور کند اما حقیقت آن است که اکنون 
بخش‌هایــی از گلوگاه، بهشــهر، آمل، تلمادره ســاری و خطیرکوه به دلیل 
قرارداشتن در حاشــیه کویر جزو مناطق بیابانی محسوب می‌شود و کاهش 

بارندگی طی سال‌های اخیر بر شدت آن افزوده است.

معاون وزیر بهداشت: 
تعداد دانشجویان 
پزشکی ۲۰ درصد 

افزایش داشت

   17 اثر از البرز به نهمین جشنواره جایره 
فیروزه رسید

رنجبرکهن:معــاون  محمــد  لبــرز-  ا   
و  فرهنــگ  کل  اداره  ای  رســانه  فرهنگــی 
 ارشــاد اســامی اســتان البرز، از ارسال 17 اثر 
از این استان به دبیرخانه جشنواره جایزه فیروزه 

خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان البرز، علی نوروزی، معاون 
فرهنگی و رســانه ای این اداره کل، با اشــاره به 
اینکه جشنواره جایزه فیروزه هر سال به صورت 
کشــوری با هدف حمایت از کالاها و محصولات 
فرهنگــی با الگوی ایرانی و اســامی برگزار می 
شــود، اظهار کرد: این جشــنواره با سه رویکرد 
 ایده های اســتارت آپی ، کسب و کارهای نوپا و 
کسب و کارهای تجاری شده در دو مرحله برگزار 

می شود.
وی افــزود: در این دوره از جشــنواره 17 اثر 
از ســوی هنرمندان البرزی به دبیرخانه ارسال 

شده است .
نوروزی ادامه داد: از اهداف این جشنواره می 
توان به ترویج، تولید و مصرف کالاها و محصولات 
فرهنگی ایرانی اســامی، با تاکید بر محصولات 
فرهنگی اقوام ایرانی ، تشــویق تولید کنندگان 
بــه تولید کالای فرهنگی با اولویت ها و نیازهای 
کشور، توســعه فرهنگ کارآفرینی و نوآوری در 
حوزه صنایع فرهنگی و ایجــاد زمینه برای هم 
افزایی شرکت کنندگان صنایع فرهنگی اشاره کرد.

معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی البرز، یادآور شد: این جشنواره 
در موضوعــات "هدایای فرهنگی "اســباب بازی 
"عروســک"و "نوشــت افزار" توســط اداره کل 
 مجامع، تشــکل هــا و فعالیت هــای فرهنگی
ســامی ا د  رشــا ا و  فرهنــگ  رت  وزا   

 برگزار می شود.
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استقلال فصل جاری 
لیگ برتر را با جواد 

نکونام آغاز کرد، نتایج 
ضعیف باعث شد در میانه 

راه او جای خود را به 
پیتسو موسیمانه بدهد.

ورزش 

مسعود مدیحی طامه     |     با فشار مضاعف هواداران پرسپولیس در فضای مجازی و البته به مخاطره افتادن موقعیت رضا درویش در پست مدیرعاملی 
سرعت انتخاب سرمربی پرسپولیس بالاتر رفت و دوباره گزینه‌هایی به صورت جدی برای تصدی این سمت مطرح شدند.

حیا کن رها کن، دست از سر استقلال بر نمی‌دارد!

جواد نکونام؛ همچنان 
متهم ردیف اول از نظر 
استقلالی‌ها!

هواداران تیم فوتبال استقلال پس از شکست تیم‌شان برابر شمس آذر قزوین در هفته شانزدهم لیگ برتر علیه سرمربی سابق تیم خود شعار سر دادند. هواداران استقلال که در انتظار 
تقویت تیم محبوبشان در نیم‌فصل نخست بودند، ناامیدانه شاهد نقل و انتقالات زمستانی بودند؛ جایی که نه تنها تیم تقویت نشد، بلکه با جدایی چند بازیکن ضعیف‌تر هم شد. اما انتظار 
برای دیدن اســتقلالی متحول شــده در نیم‌فصل دوم هم به نتیجه نرســید. در اولین دیدار نیم‌فصل دوم، استقلال در ورزشگاه آزادی با یک گل به شمس‌آذر قعر جدولی باخت و عملکرد 
ضعیفی از خود نشان داد، که باعث خشم شدید هواداران و شعارهای اعتراض‌آمیز علیه بازیکنان شد.اما این تنها بازیکنان نبودند که هدف انتقادات قرار گرفتند. هواداران ناراضی استقلال 
به ســرمربی ســابق تیم، جواد نکونام، نیز حمله کردند. نکونام که پس از شکســت برابر السد از هدایت تیم استعفا داده بود، همچنان مقصر اصلی نتایج ضعیف آبی‌پوشان به شمار می‌رود. 
هواداران معتقدند که تیم استقلال از ابتدا نامتوازن و ضعیف بسته شده و اردوی بدنسازی تیم در ترکیه نیز ضعیف بود، که به نتایج ناامیدکننده منجر شده است.وضعیت استقلال در این 

فصل هر روز بدتر از دیروز به نظر می‌رسد. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه1403/11/03
شماره : 1803

   کارتال: امروز همه چیز مشخص می‌شود
گزینه ترکیه‌ای پرســپولیس عنوان کرد امروز 
سه‌شنبه جلسه نهایی درباره قبول یا رد پیشنهاد 

پرسپولیس برگزار می‌شود.
اسماعیل کارتال، سرمربی سابق  فنرباغچه در 
آستانه توافق با پرســپولیس است. او فصل قبل 
عملکرد خوبی در فنرباغچه داشت ولی در نهایت 
گالاتاســرای عنوان قهرمانی را به دســت آورد و 

مورینیو نیز جانشین او در این تیم ترکیه‌ای شد.
به گزارش سایت ntvspor، پیش بینی می‌شود 
به زودی مدیران باشــگاه ایرانی به ترکیه بیایند 
و این توافق را رســمی کنند. اسماعیل کارتال در 
گفت‌وگو با اسپور ترکیه گفت: هنوز توافقی صورت 
نگرفته اســت و بعد از جلسه امروز سه‌شنبه همه 

چیز مشخص خواهد شد.
پرسپولیس سالیانه ۲.۵ میلیون دلار به این مربی 

باتجربه پیشنهاد داده است.
کارتال ۶۳ ساله در آخرین فصل حضورش در 
فنرباغچه، ۵۸ بار روی نیمکت این تیم نشست و 
میانگین امتیــاز ۲.۴۰ را ثبت کرد. او  ۴۴ برد، ۷ 

تساوی و ۷ باخت را به دست آورد. 
پیشتر مصطفی دنیزلی دو دوره در فصل‌های 
مربیگــری   ۲۰۱۱-۲۰۱۲ و   ۲۰۰۶-۲۰۰۷

پرسپولیس را برعهده داشت.
پرســپولیس که برای قهرمانی در لیگ ایران 
رقابت می کند، نیم فصل اول را با ۲۹ امتیاز و با ۳ 
امتیاز اختلاف نسبت به تراکتور صدرنشین در رده 

سوم جدول به پایان برد.

  فعلاً آزادی 50 هزار نفری است
با اعلام مدیر ورزشگاه آزادی در دیدار استقلال و 
شمس‌آذر تصمیم بر این بوده که۱۰هزار تماشاگر به 
ورزشگاه بیاید البته در هر بازی شرایط تغییر می‌کند 
ولی ورزشگاه آزادی درحال‌حاضر می‌تواند تا ۵۰هزار 
تماشاگر ظرفیت داشته باشد. مهدی نصیبی مدیر 
ورزشگاه آزادی پیش از بازی استقلال و شمس‌آذر 
قزوین در هفته شانزدهم لیگ برتر، اظهار داشت: 
»خوشبختانه توانستیم با همکاری دوستان فوتبالی 
شرایط مسابقه را مهیا کنیم. امیدوارم میزبان خوبی 
باشیم و شاهد یک دیدار هیجان‌انگیز بین دو تیم 
باشیم. قطعاً در ورزشگاه آزادی کمبودهایی داریم که 
شک ندارم در آینده برطرف می‌شود تا پرسپولیس 
بتواند در همین ورزشــگاه میزبان تراکتور باشد. 
اینکه تا چه تعدا تماشــاگر می‌تواند به ورزشگاه 
بیایند بستگی به تصمیم شورای تأمین دارد. در این 
دیدار هم تصمیم بر این بوده که ۱۰هزار تماشاگر 
به ورزشگاه بیایند البته در هر بازی شرایط تغییر 
می‌کند ولی ورزشگاه آزادی در حال‌حاضر می‌تواند 
تا ۵۰هزار تماشاگر ظرفیت داشته باشد. هیچ فشاری 
روی دوش وزیر ورزش نبوده که سریع‌تر ورزشگاه 
به حالت عادی برگردد. قطعاً برگزاری مسابقات در 
ورزشگاه آزادی به نفع باشگاه‌های پایتخت است.«  
نصیبی در مورد اتمام پروژه بازســازی ورزشــگاه 
آزادی گفت: »قرارداد ما ۱۸ ماهه است به شرطی 
که هیچ مسابقه‌ای برگزار نشود اما در حال‌حاضر 
که مسابقات شروع شده قطعاً بیشتر از زمان قرارداد 

طول می‌کشد.«

  اعلام اسامی تیم ملی نوجوانان
مرحله جدید اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان 
ایــران از ۵ لغایت ۱۱بهمن در مرکز ملی فوتبال 
برگزار می‌شــود. برهمین اساس این نفرات با نظر 
کادرفنی به این اردو دعوت شــدند: ایلیا هیجانی، 
ابوالفضــل خلیلیان، عرفان یوســف‌زاده و ماهان 
زارع)اصفهان( محمدعلی مشابه)بوشهر(، امیرعلی 
خدادادی، یاسین زارع، ایلیا احمدی‌منش، ارشیا 
مرادی، امیرمحمد عابدی، ویهان رضی و پوریا آزاد 
رنجبر)تهران(، احسان خردپیشه، عرفان بهرامی، 
محمدرضا یوسفی و محمدطاها موسوی)خراسان 
رضوی(، محمدامین حسینی، محمدرضا بنی‌تمیم، 
مرتضی علی‌بالدی و مرتضی سواری)خوزستان(، 
مهرداد آقامحمدی)قزوین(، سارو اسدی)کردستان(، 
ســلمان غفاری و علیرضا یاری‌نســب)کرمان(، 
مهدی صحنه و امید قره‌چماقلو)گلستان(، ماهان 
بهشتی)گیلان(، ابوالفضل کاظمی، عرفان خدادادیان 
و جعفر اسدی)مازندران(، عماد زارعی)هرمزگان(، 
حسین شاطرآقایی، امیرحســین دشت‌آبادی و 
ابوالفضل سعیدی‌راد)یزد( شاگردان عباس چمنیان 
خود را برای حضور در جام ملت‌های زیر ۱۷سال 
آســیا کــه از ۱۴ تا ۳۱فروردین ســال آینده در 
عربستان برگزار می‌شود آماده می‌کنند. قرعه‌کشی 

این مسابقات پنجشنبه ۴بهمن انجام خواهد شد.
 

 رفعتی: وضعیت آزادی تا بازی پرسپولیس 
- النصر بهتر می‌شود

 داود رفعتــی دبیر کارگروه استانداردســازی 
ورزشــگاه‌ها بعد از بازی استقلال - شمس‌آذر در 
هفته شــانزدهم لیگ برتر در خصوص مشکلات 
ورزشگاه آزادی گفت: »این میکسدزونی که برای 
خبرنگاران در نظر گرفته شــده، موقت است. ما 
جای دیگری در ورزشگاه نداشتیم. مجبور بودیم 
برای اینکــه بازی را برگزار کنیــم فقط اینجا را 
به‌عنوان میکسدزون انتخاب کنیم. پشت سر شما 
خبرنگاران، اتاق کنفرانس، اتاق داوران، اتاق پزشکی 
و اتاق دوپینگ ساخته می‌شود. فکر می‌کنم تا عید 
نوروز یا ظرف همین دو یا ســه ماه آینده ساخته 
خواهند شد. تا بازی مقابل النصر وضعیت ورزشگاه 

به همین شکل است.

طارمی جواب اعتماد را نمی‌دهد!
 در حالــی که انتظار می‌رفت مهــدی طارمی در تقابل روز 
یکشنبه اینتر مقابل امپولی در هفته بیست و یکم سری آ ایتالیا 
نیمکت‌نشــین باشد، ســتاره تیم ملی فوتبال کشورمان با نظر 
ســیمونه اینزاگی در ترکیب اصلی اینتر قرار گرفت و به عنوان 
زوج لائوتارو مارتینز، ۶۹ دقیقه در این مســابقه به میدان رفت. 
انتظار می‌رفت که با توجه به رویکرد ســیمونه اینزاگی در این 
فصل و نتایج خوب ناپولی در هفته‌های اخیر، سرمربی اینتر در 
سری آ، به طارمی فرصت بازی ندهد و در جدال روز چهارشنبه 
با اســپارتا پراگ در لیگ قهرمانان اروپا، از طارمی استفاده کند 
اما مهدی طارمی برای دومین بار در ســه هفته اخیر در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت. نیمه اول مســابقه با توجه به بازی 
پرفشار و دفاعی امپولی، چندان موقعیت‌های زیادی نداشت و هافبک‌های اینتر نیز نتوانستند فرصت‌های خوبی برای استفاده 
طارمی مهیا کنند. در نیمه دوم، قفل بازی با شوت دیدنی لائوتارو مارتینز باز شد اما طارمی با توجه به حضور در زمین برای 
۶۹ دقیقه، نتوانست نقش مؤثری در برد اینتر داشته باشد و در نهایت جای خود را به مارکوس تورام داد تا در سه حضور ثابت 
خود در ترکیب اینتر در ســری آ، تنها یک پاس گل را به نام خود ثبت کرده باشــد. عملکرد طارمی در این مســابقه، خلاصه 
دوران حضور او در ترکیب اینتر بود؛ بازی نه‌چندان پرخطر و جسورانه که حاصل آن، ثبت رکورد ۱۰۰ درصد پاس صحیح و 
صفر شوت در این مسابقه بود. در واقع طارمی در اینتر، بازی‌های پراشتباه و ضعیفی نداشته اما تاکنون جسارت و چابکی لازم 

برای اثرگذاری مستقیم روی حملات تیمش را نشان نداده است.
 شــاید این مســابقه، یکی از آخرین فرصت‌های طارمی برای گلزنی و تبدیل شدن به یک بازیکن کلیدی در ترکیب اینتر 
بود؛ البته که با توجه به فشردگی برنامه مسابقات تا پایان فصل و ادامه مسابقات لیگ قهرمانان اروپا، طارمی فرصت‌های خوبی 
برای حضور دوباره در ترکیب اینتر خواهد داشت اما روند فعلی، نشان از تکرار روزهای درخشان او در لباس پورتو ندارد. البته 
ماسیمیلیانو فاریس، مربی اینتر که در غیاب اینزاگی به دلیل محرومیت روی نیمکت نراتزوری نشسته بود، مانند اینزاگی از 
عملکرد طارمی دفاع کرد و گفت: »انتقادات از طارمی زیاد و بیش از حد معمول است؛ او نیاز به زمان دارد. او از یک کشور و 
فرهنگ کاملًا متفاوت به اینجا آمده و پسر بسیار خوبی است. طارمی سختکوشی زیادی دارد و برای تیم بسیار خوب کار می‌کند؛ 

گلزنی می‌تواند به او کمک زیادی کند و اگر موقعیت‌های بیشتری برای او ساخته شود، تعداد گل‌های وی نیز بالا می‌رود.«
 رویکرد کادر فنی اینتر و سیمونه اینزاگی در خصوص طارمی و اعتماد به مهاجم ایرانی به عنوان مهاجم سوم تیم پس از 
مارتینز و تورام، هرگونه شایعه در خصوص انتقال زمستانی او به تیم‌های دیگر را رد می‌کند و شاید اگر طارمی از فرصت خود 

در ادامه فصل استفاده کند، دوران حضور او در اینتر حداقل برای یک نیم‌فصل دیگر تمدید شود.

رییس انجمن فوتبال هفت نفره گفت: با وجود این که قهرمان 
جهان هستیم اما چون باشگاه فعالی در فوتبال هفت نفره نداریم 
متاسفانه 2 سال است که سهمیه جهانی خود را از دست می‌دهیم.

جواد مقدسی، در پاسخ به این پرسش که چه برنامه‌ای برای 
تیم فوتبال هفت نفره بعد از قهرمانی در مسابقات جهانی اسپانیا 
دارید، اظهار کرد: در حال حاضر پیگیر برگزاری مسابقات قهرمانی 
کشــور فوتبال هفت نفره مردان در بهمن ماه هستیم که البته 
سعی داریم برای نخستین بار فوتبال پنج نفره بانوان را نیز پس 
از برگزاری مسابقات قهرمانی کشور راه اندازی و آن ها را نیز به 

مسابقات برون مرزی اعزام کنیم.
وی دربــاره برگزاری اردوی تیم ملی فوتبال هفت نفره مردان گفت: چون مســابقه‌ای نداریم ضرورتی برای برگزاری اردو 
نیست، البته به دنبال آن هستم که ابتدا با برگزاری مسابقات قهرمانی کشور استعدادهای برتر را شناسایی و بعد از مشخص 
شــدن نفرات اصلی، اردوی تیم ملی را برپا کنیم. به هر صورت قهرمانی کشــور فرصت خوبی است تا بازیکنان ضمن محک و 

ارزیابی خود از نظر بعد فنی نیز خود را آماده نگه دارند تا دچار افت نشوند.
رییس انجمن فوتبال هفت نفره با بیان این که 2 سال است سهمیه باشگاه‌های جهان را به خاطر نداشتن باشگاه فعال در 
فوتبال هفت نفره از دست می‌دهیم، تصریح کرد: سال گذشته مسابقات فوتبال هفت نفره باشگاه های جهان در ایتالیا برگزار 
شد که به دلیل نداشتن هیچ باشگاه فعالی در فوتبال هفت نفره این سهمیه را از دست دادیم. امسال نیز با وجود این که در 
اســپانیا قهرمان جهان شــدیم اما متاسفانه چون هیچ باشگاهی در فوتبال هفت نفره فعالیت نمی کند سال آینده نیز که این 

مسابقات در اردیبهشت برگزار می‌شود شاید دوباره سهمیه جهانی را از دست بدهیم.
مقدسی ادامه داد: البته با چند باشگاه در این زمینه صحبت کردیم اما هیچ باشگاهی حاضر به تیمداری در فوتبال هفت 

نفره نیست.
رییس انجمن فوتبال هفت نفره گفت: یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها برای ما برگزاری مراسم تجلیل از مدال آوران مسابقات 
جهانی اسپانیاست، پیگیر این قضیه از سوی وزارت ورزش هستیم تا پاداش آن ها قبل از پایان سال داده شود. بسیاری از این 

بازیکنان مشکل اشتغال دارند و زندگی خود را با شرایط سختی سپری می‌کنند.
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: در حال حاضــر 13 بازیکن بیکار داریم کــه امیدوارم طبق قولی که حســینی رییس 
 ســازمان بهزیســتی برای اســتخدام این بازیکنان در ارگان‌ها و ســازمان‌های مختلف داده اســت زودتر مشــکل اشتغال

 این بازیکنان حل شود.

قهرمان جهانیم اما حتی یک باشگاه هم نداریم!

تیم فوتبال استقلال در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران شرایط عجیب و غریبی را پشت سر می‌گذارد. آبی 
پوشان روز گذشته با شکست مقابل تیم بحران زده‌ی شمس آذر حالا فقط سه امتیاز تا منطقه سقوط فاصله دارند که این 
اتفاق برای تیمی که فصل گذشته تا روز آخر مدععی اصلی قهرمانی بود بسیار عجیب به نظر می‌رسد. در این گزارش شرایط 

پر فراز و نشیب استقلالی ها را در این فصل بررسی خواهیم کرد؛
اســتقلال فصل جاری لیگ برتر را با جواد نکونام آغاز کرد، نتایج ضعیف باعث شــد در میانه راه او جای خود را به پیتسو 
موسیمانه بدهد. موسیمانه که سابقه خوبی در فوتبال آفریقا و آسیا داشت، با رویکردی تاکتیکی و دفاعی تیم را آماده کرد، 
اما همه چیز مطابق میل پیتســو و هواداران پیش نرفت! موســیمانه در 2 بازی نخستی که در لیگ سرمربی استقلال بود و 
مغلوب تیم‌های خیبر و تراکتور شــد، دیگر باختی در این مســابقات متحمل نشــد و به 2 برد و 4 تساوی دست یافت اما در 
مصاف با شمس‌آذر، شاهد ثبت سومین شکست مرد آفریقایی در لیگ برتر ایران بودیم. حالا پیتسو طی 9 دیداری که هدایت 
آبی‌پوشان را به عهده داشته، از 27 امتیاز ممکن، 10 امتیاز در لیگ اندوخته داشته که اصلا آمار جالب توجهی نیست. آن‌ها 

  باید به استقلال فرصت داد
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با اشاره به اینکه باید به تیم جدید مدیریتی این باشگاه فرصت داد، گفت: مشکلات استقلال به ابتدای لیگ بازمی‌گردد که در نتایج نیم فصل اول مشهود است اما با حمایت از آنها می‌توان به آینده امیدوار بود.مجید نامجومطلق با اشاره به 
شرایط این روزهای استقلال اظهار کرد: متاسفانه در نیم فصل اول شرایط تیم خوب نبود و این مسئله باعث شد تا هواداران و عاشقان استقلال روزهای خوبی را سپری نکنند اما با تغییراتی که در راس باشگاه ایجاد شده است، امیدواریم شرایط مساعد شود و در ادامه نیم فصل 
دوم استقلال به شرایط خوب خود باز گردد.وی ادامه داد: در شروع لیگ مشکلاتی برای تیم و باشگاه ایجاد شد که اثرات آن را در نیم فصل اول دیدیم. این اتفاقات به خاطر مشکلاتی بود که در مدیریت و کادر فنی به وجود آمد و در نهایت به تیم ضربه زد. استقلال تیم بزرگی 

است و هواداران از این تیم و بازیکنان انتظارات بسیاری دارند و امیدوارم در ادامه لیگ شرایط بهتر شود. هرچند برابر شمس‌آذر نتیجه را واگذار کردیم اما باید به بازیکنان و تیم جدید فرصت داد و از آنها حمایت کرد تا شرایط به روال عادی خود باز گردد.

وعده‌ها و واقعیت‌ها
فصــل جدید لیــگ برتر فوتبال ایران با وعده اســتفاده از سیســتم کمک‌داور 
ویدیویــی )VAR( آغاز شــد. امیدها بر این بود که با بهره‌گیــری از این تکنولوژی، 
کشــمکش‌های داوری که در فصل گذشته به وفور شــاهد آن بودیم، کاهش یابد. 
اشــتباهات داوری در دیدارهای متعدد باعث بروز جنجال‌ها و حواشــی گسترده‌ای 
شــدند و بســیاری از تیم‌ها و هواداران به نوعی از این امر آسیب دیدند. فدراسیون 
فوتبال اخیراً مدعی شــده درحال حاضر 6 دســتگاه VAR خریداری شــده و ادعا 
شــده که فیفا این دســتگاه‌ها را به فدراسیون فوتبال داده است. اما با نزدیک شدن 
بــه نیم‌فصل دوم، طبق اعلام ســایت فدراســیون تنها دو دیدار، یعنی مســابقات 
 استقلال با شــمس‌آذر قزوین و پرسپولیس با ذوب‌آهن اصفهان، هفته ابتدایی نیم

فصل دوم با حضور VAR برگزار می‌شود. این موضوع سؤالات بسیاری را درباره هدف 
اصلی استفاده از VAR و عدالت در لیگ فوتبال ایران مطرح می‌کند.

مهــدی تــاج، رئیــس فدراســیون فوتبــال، در صحبتــی در تاریــخ 17آبان 
اعــام کرده بود که 7دســتگاه سیســتم کمــک‌داور ویدیویی جدیــد خریداری 
 شــده اســت، امــا بعــد از گذشــت نزدیــک بــه دو مــاه خبــری از ورود این

 دستگاه‌ها به ایران نیست تا تیم‌های شهرستانی لیگ عملًا از حضور این سیستم در 
بازی‌های خود محروم باشند.

در حال حاضر، تنها برخی از بازی‌های انتخابی با سیستم VAR برگزار می‌شود که 
طبیعتاً استقلال و پرسپولیس به‌عنوان دو تیم پرهوادار از حضور این سیستم محروم 
نخواهند ماند و سرنوشت سایر تیم‌ها همچنان با اشتباهات داوری می‌تواند تغییر کند.

این درحالیست که اکنون دو تیم در صدر جدول و کورس قهرمانی لیگ حضور 
دارند که شهرستانی هستند به‌علاوه که جدا از کورس قهرمانی، قطعاً با نزدیک شدن 

به روزهای پایانی فصل، حساسیت برای قهرمانی و بقا در لیگ برتر رو به افزایش است 
و نیاز به حضور تعداد بیشتری از دستگاه‌های VAR بشدت حس می‌شود.

 ادامه روند کنونی نشان‌دهنده بی‌عدالتی واضحی است؛ با وجود تنها یک دستگاه 
VAR، در هر هفته 6 بازی بدون آن برگزار می‌شــود و امکان اصلاح اشــتباهات تیم 

داوری وجود ندارد. این شرایط به نفع تنها چند تیم خاص خواهد بود.
ویدیویــی  کمــک‌داور  سیســتم  پرونــده  در  کــه  دیگــری  مســأله‌ای   
مطــرح اســت، بحث اجــاره بهای این سیســتم از ســوی فدراســیون فوتبال به 
باشــگاه‌ها است. فدراســیون به باشــگاه‌هایی که قصد اســتفاده از VAR را دارند، 
 اعــام کرده کــه باید برای هــر مســابقه مبلغ ۴۰۰میلیــون تومان بــه عنوان

 اجاره پرداخت کنند.
این مبلغ، بنا به نظر مالکان برخی باشگاه‌ها، بشدت سنگین و غیرمنطقی به نظر 
می‌رسد. بویژه مالک باشگاه خیبر، در این رابطه ابراز نارضایتی کرده و شرایط موجود 

را غیرقابل ‌تحمل توصیف نموده است. او اعلام کرده که باشگاه‌ها در سال‌های اخیر، 
هزینه‌های زیادی را برای بهسازی فضاهای ورزشی و استانداردسازی شرایط برگزاری 

مسابقات متقبل شده‌اند و تحت فشار اقتصادی بیشتری قرار نمی‌گیرند.
این مشکل نه‌تنها بر باشگاه‌های خصوصی که در شرایط بحرانی مالی قرار دارند، 

بلکه روی عملکرد تمام لیگ نیز اثر منفی خواهد گذاشت. 
در حالی که درآمدها به صورت شفاف مشخص نیست، تحمیل هزینه‌های اضافی 
به باشگاه‌ها می‌تواند منجربه آسیب به روند توسعه و پیشرفت فوتبال در کشور شود.

با این اوصاف، برخی باشگاه‌ها به‌ویژه باشگاه سپاهان، تصمیم به خرید دستگاه‌های 
VAR گرفته‌اند تا بتوانند به صورت مســتقل از این تکنولوژی بهره‌برداری کنند. این 
تصمیم به‌رغم هزینه بالای اولیه، می‌تواند در درازمدت به نفع آنها باشد و به آنها این 
امکان را دهد که در مسابقات خود از مزایای این سیستم بهره‌مند شوند بدون آنکه 

بخواهند اجاره بهای سنگین را پرداخت کنند.
به نظر می‌رسد که فدراسیون فوتبال لازم است ضمن تجدیدنظر در سیاست‌های 
خود، به باشــگاه‌ها در زمینه مالی و پشــتیبانی تکنولوژیک بیشتر توجه نماید. این 
اقدامات می‌تواند نه‌تنها به بهبود شــرایط اقتصادی باشــگاه‌ها کمک کند، بلکه در 

نهایت به ارتقای سطح کیفی فوتبال ایران نیز منجر شود.
فصل گذشته نیز تنها چند بازی خاص با استفاده از VAR برگزار شد و بسیاری از 
تیم‌ها به دلیل امتیازاتی که به سرخابی‌های پایتخت اعطا شده بود، شکایت داشتند. 
 حال باید ببینیم آینده لیگ چه خواهد شد و فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ با این

 شرایط چه تدبیری اتخاذ می‌کنند. حضور ناقص VAR حتی ممکن است از نبود آن 
نیز بدتر باشد و واقعاً به بی‌عدالتی دامن بزند.

این بار در جدال با تیم پانزدهم جدول که سرمربی جدیدی روی نیمکت خود می‌دید، طعم تلخ 
شکست را چشیدند.

  عملکرد خط حمله و دفاع
اســتقلال ورژن لیگ بیســت و چهارم نه در خط دفاع تعریفی دارد و نه در خط حمله! تمام 
مهاجمانی که جواد نکونام در ابتدای فصل روی آنها حســاب کرده بود در نیم فصل در لیســت 
مازاد تیم قرار گرفتند و موســیمانه امیدوار اســت با اضافه شــدن کوجو و آزادی به خط هجومی 
تیمش بتواند این روند را ادامه دهد. اما تا اینجای کار فرق چندانی بین تیم او و جواد نکونام دیده 
نمی‌شود! در 5 بازی رسمی اخیر استقلال تنها 5 گل ردوبدل شده است. دوئل این تیم با گل‌گهر 
و چادرملو گلی در پی نداشت و مصاف با سپاهان و آلومینیوم نیز به نتیجه 1-1 انجامید. حالا هم 
باید باخت یک بر صفر در جدال با شمس‌آذر را لحاظ کرد و به این مساله اشاره داشت که در این 
روزها تماشای دیدارهای استقلالِ موسیمانه تماشاگرپسندانه هم نیست و گل‌های بسیار کمی در 

آن زده می‌شود. دقیقا مثل تیم جواد!

   چله نشین برد!
پیــروزی روحیه‌بخش و جذاب اســتقلال در اهــواز برابر فولاد، آخرین بــرد این تیم در لیگ 
بیســت‌وچهارم بود. آن‌ها پس از این پیروزی که 44 روز قبل رقم خورد، دیگر در لیگ به بردی 
دســت نیافته‌اند و پس از چهار تساوی متوالی، مغلوب شمس آذر شدند تا آمار منفی‌شان بدتر از 
قبل شود. تساوی‌های رقم خورده مذکور نیز مقابل تیم‌های گل‌گهر، آلومینیوم، چادرملو و سپاهان 

به بار آمده است.

  بوی استقلال لیگ شانزدهم می‌آید!
اســتقلال در لیگ شــانزدهم فصل را با 6 بازی بدون برد آغاز کرد تا این بدترین رکورد آنها از 
نظر نبردن متوالی را به نام خودش ثبت کند. حالا اگر استقلالی ها مقابل ملوان به پیروزی نرسند 
بار دیگر به رکورد منفی لیگ شانزدهم خود خواهند رسید، آبی‌ها در ادوار قبلی لیگ برتر، 7 بار 
5 بازی متوالی به پیروزی دســت نیافت ولی در بازی بعد برنده شــد و حالا امیدوار است که این 
سرنوشت در این فصل تکرار شود. استقلال در لیگ‌های دوم، سوم، ششم، هفتم )2 بار(، چهاردهم 
و نوزدهم در 5 بازی پیاپی برنده نشــد و حالا عملکرد اســتقلال در این فصل در کنار فصول ذکر 

شده در رده دوم بدترین آمارهای تاریخ استقلال قرار می‌گیرد.

   بی خیال قهرمانی؛ حیثیت را دریاب!
در لیگ بیســت و چهارم انتظار می‌رفت که اســتقلال نیز در بین تیم های تراکتور، ســپاهان 
و پرســپولیس در کورس قهرمانی باشــد اما شــرایط به گونه‌ای پیش رفته که تا این لحظه ورژن 
بیســت و چهــار این تیم اکثــر رکوردهای منفی را به نام خودش زده اســت و حتی بدترین تیم 
تاریخ اســتقلال تا انتهای نیم فصل اول نیز نام گرفته اســت. با این وضعیت شــاگردان پیتســو 
 موســیمانه البته اگر موســیمانه تا پایان فصل سرمربی بماند باید فقط برای حفظ آبرو بازی کنند 
چون بازیکنان و هواداران خســته‌تر از این هســتند که نگاهی بــه قهرمانی حداقل در این فصل 

داشته باشند.
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چه زمانی قرار است کارت 
سوخت حذف شود؟

براساس اعلام سخنگوی صنف جایگاه داران کشور، به زودی حذف 
کارت ســوخت و جایگزینی آن با کارت بانکی آغاز می‌شــود. تاریخ 
دقیق این اتفاق چه زمانی است؟جمع شدن کارت سوخت‌های فعلی 
یکی از برنامه‌های دولت چهاردهم بوده که قرار اســت از سال آینده 
اجرایی شود. این موضوع مصوبه مجلس شورای اسلامی بوده و به نظر 
می‌رسد که پروسه اجرایی شدن آن از فروردین ماه ۱۴۰۴ آغاز شود. 
به گفته ســخنگوی صنف جایگاه داران کشور، با حذف شدن کارت 

سوخت، یارانه به کارت بانکی افراد واریز می‌شود.به گفته رضا نواز، با 
عنایت به مصوبه مجلس در قانون بودجه، بساط کارت سوخت‌ها از 
سال آینده برچیده می‌شود و این اتفاق به احتمال زیاد در سه ماهه 
اول ســال ۱۴۰۴ رخ دهد. چرا دولت قصد دارد کارت سوخت‌ها را 
جمع آوری کند؟امکان انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی افراد، 
ماه‌هاســت که در مجلس بررسی شده و حتی مورد موافقت اعضای 

شورای نگهبان قرار گرفته است. 

عاطقه دهقانی  -   صنایع خودروسازی ایلیا رسما از آغاز پیش تولید پیکاپ کره ای موسو گرند خان از برند KGM در خاک ایران خبر داد. در ادامه با خبر مونتاژ وانت 
موسو خان ایلیا در ایران همراه شما هستیم.

دلار  80.200

یورو 83.600

پوند  98.100

درهم  22.200

لیر  2.280

سکه  تمام  56.400.000

سکه نیم  31.600.000

سکه ربع  17.200.000

سکه یک گرمی  8.700.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

پیکاپ کره‌ای موسو گرند خان، آماده فتح بازار ایرانپیکاپ کره‌ای موسو گرند خان، آماده فتح بازار ایران
قیمت هر اونس طلا امروز با ۰.۶۰ درصد افزایش به 

۲۷۲۴ دلار و ۳۸ سنت رسید.
 ضعــف دلار قیمت طلا را بــرای دومین روز پیاپی 
افزایش داده اســت. بازارها درحال بررســی پیامدهای 
احتمالــی سیاســت‌های دونالد ترامــپ در دوره دوم 

ریاست‌جمهوری وی هستند.
براساس گزارش رویترز، قیمت هر اونس طلا امروز با 
۰.۶۰ درصد افزایش به ۲۷۲۴ دلار و ۳۸ ســنت رسید. 
قیمت معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک با یک 
کاهش ۰.۲۳ درصدی به ۲۷۴۲ دلار و ۴۰ سنت رسیده 
است.دلار حدود ۱ درصد پس‌از انتشار گزارش‌ها مبنی‌بر 
اجرای مالیات‌های جدید به شیوه‌ای کاملًا حساب‌شده 
کاهش یافت. پایین آمدن ارزش دلار خرید طلا را برای 

دارندگان سایر ارزهای دنیا ارزان‌تر می‌کند.
 پس‌از هفته‌هــا گمانه‌زنی‌های جهانی درمورد وضع 
عوارض جدید ترامپ در اولین روز ریاست‌جمهوری وی 
در کاخ سفید، خبر به تعویق افتادن این طرح بازارهای 

جهانی سهام را آرام کرد و ارزش دلار را پایین آورد.
ترامپ ۱۰ درصد عوارض بر واردات جهانی، ۶۰ درصد 
کالاهای چینــی و ۲۵ درصد عوارض اضافی بر واردات 

محصولات کانادایی و مکزیکی پیشنهاد داده بود.
از طلا همواره به‌عنوان یک پشــتوانه ایمن در زمان 
تورم بالا یاد می‌شود. سیاست‌های ترامپ تورم را افزایش 
داده و باعث می‌شود فدرال رزرو فضای نرخ بالای بهره را 
حفظ کند که تقاضا برای طلا به‌عنوان یک سرمایه غیر 

سودده را پایین می‌آورد.
این واقعیــت که دولت جدید آمریــکا تا چه اندازه 
تصمیمات ترامپ را اجرایی می‌کند، بر مســیر تعیین 
نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا در آینده تأثیر می‌گذارد. 

فضای نرخ پایین بهره به نفع طلاست.
در میان ســایر فلزات گران‌بها، قیمت نقره با ۰.۹۱ 
درصد افزایش به ۳۱ دلار و ۴۳ ســنت رسید و پلاتین 
بــا یک کاهش ۰.۰۶ درصدی، ۹۴۶ دلار و ۷۱ ســنت 

معامله می‌شود.

 طلا از نقطه 
حساس گذشت

نرخ کرایه ابرنفتکش‌ها پس از تحریم‌های اخیر آمریکا 
علیه تجارت نفت روســیه و ناوگان نفتکش‌های سایه، 

افزایش یافت و دو برابر شد.
، داده‌های بازار بورس بالتیک نشــان داد نرخ کرایه 
ابرنفتکش‌هــا که قادر به حمل دو میلیون بشــکه نفت 
هستند، در مسیر خاورمیانه به چین، ۱۱۲ درصد افزایش 

یافت و به ۵۷ هزار و ۵۸۹ دلار در روز رسید.
پس از اینکه آمریکا، گسترده‌ترین تحریم‌های خود را 
علیه صادرات نفت روســیه اعمال کرد، نرخ روزانه برای 
یک ابرنفتکش در مسیر گلف کاست آمریکا به چین نیز 

به میزان ۱۰۲ درصد افزایش یافت. 
نرخ کرایه یک ابرنفتکش از غرب آفریقا به چین، به 

میزان ۹۰ درصد رشد کرد.
دولت بایدن، در ۱۰ ژانویه، شــدیدترین تحریم‌ها را 
علیه نفت روســیه اعمال کرد و دو شرکت تولیدکننده 
نفت »گازپروم نفت« و »سورگوت نفت گاز« و همچنین 
۱۸۳ کشتی، ده‌ها بازرگان نفت، فراهم کنندگان خدمات 
میدان نفتی، شــرکت‌های بیمه و مقامات انرژی روسیه 

را هدف قرار داد.
بســیاری از ایــن کشــتی‌ها که نفت روســیه را از 
میادیــن قطب شــمال و خاور دور حمــل می‌کردند، 
 اکنــون تحریم شــده انــد و همچنین تصــور می‌رود 
حدود یک چهارم از ناوگان ســایه روسیه، اکنون تحت 

تحریم قرار دارد.
در نتیجه، میزان نفتکش‌هایی که در سطح جهان، در 
دسترس هستند، کاهش یافته است و شمار نفتکش‌های 
موجود، محدود شده اما تعداد سفرهای نفتکش در سطح 
جهانی، تغییر چندانی نکرده است. بعضی از مسیرهای 
کشــتیرانی اکنون شاهد رقابت شدید برای کشتی‌های 

موجود هستند.

 نرخ ابرنفتکش‌ها 
۲ برابر شد

دونالد ترامــپ در نخســتین روز دوره جدید 
ریاست جمهوری خود با صدور یک فرمان اجرایی، 
»چارچوب هوش مصنوعی« را که توسط جو بایدن 
رئیس جمهور سابق آمریکا ابلاغ شده بود، لغو کرد.

 دونالــد ترامپ در گردهمایی پس از مراســم 
تحلیف خود، یک میز را روی صحنه آورد که در آنجا 
تعدادی از دستورات اجرایی را امضا کرد و در اولین 
اقدام، ۷۸ دستور دولت بایدن از جمله دستورالعمل 
اکتبر ۲۰۲۳ درباره هوش مصنوعی را هدف گرفت.

در متن این نامه آمده است: لغوهای این دستور، 
اولین گام از بســیاری از اقداماتی است که دولت 
فدرال ایالات متحده برای ترمیم مؤسسات و اقتصاد 

ما انجام خواهد داد.
هیچ توضیحــی برای هیچ یــک از انتخاب‌ها 
وجود نــدارد، فقط یک فهرســت طولانی با ذکر 
»عملکردهای زیر در اینجا لغو می‌شوند« به عنوان 
مقدمه آمده است. برخی از آنها مربوط به واکنش 
مداوم به همه‌گیری کووید-۱۹ بودند، در حالی که 
برخی دیگر به مهاجرت، تغییرات آب و هوا و تنوع 

نژادی، برابری و شمول)DEI( مربوط می‌شدند.
فرمان اجرایی بایدن طرحی بلندپروازانه را برای 
ایجاد حفاظت از عموم مردم و بهترین شیوه‌ها برای 
دولت فدرال در رابطه با هوش مصنوعی ترســیم 
می‌کرد. آن فرمان اجرایی به طور مشخص به دنبال 
استانداردهای جدیدی برای ایمنی و امنیت، علاوه 
واترمارکینگ)برچسب‌زنی(  برای  پروتکل‌هایی  بر 
هوش مصنوعی و حقوق مدنی و حمایت از مصرف 
کننده بود. همچنین برای کاهش تأثیر بر کارگران 
مشــاغلی که از هوش مصنوعی استفاده می‌کنند 
و همچنیــن یک پورتال جدید مشــاغل فدرال را 
راه‌اندازی می‌کرد که به دنبال استعدادهای بیشتر 

در حوزه هوش مصنوعی بود.
ترامپ همچنین در یک فرمان اجرایی جدید، 
برای دومین بار آمریکا را از توافقنامه آب و هوایی 
پاریس خــارج کــرد. او در اولین دوره ریاســت 
 جمهــوری خود نیــز این کار را انجــام داد، اما با 
روی کار آمــدن بایدن، آمریکا دوباره به این توافق 

بازگشت.

شــرکت »اوپن‌ای‌آی« به تاریخ انتشار سیستم 
هوش مصنوعی »اپراتور« خود نزدیک می‌شود که 
می‌تواند کنترل رایانه شخصی کاربر را در دست بگیرد 

و اقداماتی را از سوی او انجام دهد.
 »تیبور بلاهو« مهندس نرم‌افزار که به افشــای 
دقیق محصولات هوش مصنوعی شهرت دارد، ادعا 
 )Operator(»کرده شواهدی را درباره سیستم »اپراتور
شــرکت »اوپن‌ای‌آی«)OpenAI( کشف کرده است 
که مدت‌ها شــایعه شــده بود. نشــریاتی از جمله 
بلومبرگ پیشــتر درباره اپراتور گزارش داده بودند. 
گفته می‌شــود اپراتور یک سیستم »عاملی« است 
که می‌تواند وظایفی را مانند نوشتن کد و رزرو سفر 
بــه طور خودکار انجام دهد.به نقل از تک کرانچ، بر 
اساس اطلاعات منتشرشــده، اوپن‌ای‌آی ژانویه را 
به عنوان ماه انتشــار اپراتور هدف قرار داده اســت. 
اطلاعات کشف‌شــده توسط بلاهو به این اطلاعات 
اعتبــار می‌دهد. به گفته بلاهو، او هنگام اســتفاده 
از »چت‌جی‌پی‌تی اوپن‌ای‌آی برای سیســتم‌عامل 
»مک‌اواس«گزینه‌هایی را یافته اســت که در حال 
 Toggle« حاضر پنهان شده‌اند تا میان‌برهایی را برای
تعریــف   »Force Quit Operator« و   »Operator
کنند. بلاهــو ادامه داد: اوپن‌ای‌آی در وب‌ســایت 
خود، ارجاعاتی را به اپراتور اضافه کرده است؛ البته 
ارجاعاتی که هنوز به صورت عمومی قابل مشاهده 
نیستند.به گفته بلاهو، وب‌سایت اوپن‌ای‌آی حاوی 
جدول‌های غیر عمومی است که عملکرد اپراتور را با 
سایر سیستم‌های هوش مصنوعی رایانه‌ای مقایسه 
می‌کند. اگر اعداد دقیق باشند، نشان می‌دهند که 
اپراتــور ۱۰۰ درصد قابل اعتماد نیســت. اپراتور با 
وظایفی که یک انسان می‌تواند به راحتی انجام دهد، 
مشکل دارد. در آزمایشی که اپراتور را به ثبت نام در 
فضای ابری و راه‌اندازی یک ماشین مجازی موظف 
می‌کرد، اپراتور تنها در ۶۰ درصد مواقع موفق بود. 
در آزمایش دیگری که اپراتور وظیفه ایجاد کیف پول 
بیت کوین را بر عهده داشت، تنها ۱۰ درصد از مواقع 
توانست موفق شود.ورود قریب‌الوقوع اوپن‌ای‌آی به 
فضای عامل هوش مصنوعی در زمانی اتفاق می‌افتد 
که رقبایی از جمله »آنتروپیک«، »گوگل« و سایرین 
نیز به بازی وارد شده‌اند. عوامل هوش مصنوعی ممکن 

است ریسک‌پذیر باشند.

  »ترامپ« در سودای رسیدن به مریخ!
»دونالد ترامپ« در مراسم تحلیف خود از برنامه‌های آینده برای اکتشافات فضایی 

به‌ویژه رسیدن به مریخ صحبت کرد.
 »دونالد ترامپ« پس از ادای ســوگند به عنوان چهل‌وهفتمین رئیس جمهور 
آمریکا در روز ۲۰ ژانویه، چشــم‌انداز خود را برای چهار ســال آینده در سخنرانی 

تحلیف بیان کرد و خواستار بازگشت به توسعه‌طلبی و اکتشاف شد.
به نقل از اســپیس، ترامپ در جریان سخنرانی خود گفت: ما سرنوشت آشکار 
خود را در ســتاره‌ها دنبال خواهیم کرد و فضانوردان را برای رسیدن به ستاره‌ها و 

سیاره مریخ به فضا خواهیم فرستاد.
»ایلان ماســک«، مدیرعامل شرکت »اسپیس‌ایکس«)SpaceX( که در مراسم 
تحلیف شرکت داشت، در واکنش به اظهارات ترامپ درباره مریخ لبخند بزرگی زد. 
ماسک مدت‌هاست می‌گوید که هدفش از تاسیس اسپیس‌ایکس، فرستادن انسان 

به مریخ در تلاش برای تبدیل بشر به یک گونه‌ چندسیاره‌ای است.
به همین منظور، اسپیس‌ایکس تاکنون هفت پرواز آزمایشی را با موشک بزرگ 
»استارشــیپ«)Starship( خود -بزرگ‌ترین و قوی‌تریــن پرتابگر جهان- انجام 
داده اســت که جدیدترین آنها در روز ۱۶ ژانویه انجام شد و شامل فرود و گرفتن 
موفقیت‌آمیز تقویت‌کننده »سوپر هوی«)Super Heavy( بود، اما مرحله موسوم به 
 )FAA(»استارشیپ هنگام صعود منفجر شد. تحقیقات »اداره هوانوردی فدرال آمریکا

درباره این ناهنجاری همچنان ادامه دارد.
ناسا پس از سال‌ها تأخیر، موشک اسپیس‌ایکس را برای فرود آوردن فضانوردان 
ماموریت »آرتمیس Artemis(»۳ 3( خود روی ماه در ســال ۲۰۲۷ انتخاب کرد. 
ماسک گفته است که اسپیس‌ایکس می‌تواند تلاش کند تا اولین استارشیپ بدون 

سرنشین خود را در سال ۲۰۲۶ به مریخ بفرستد.
»جف بزوس«، بنیان‌گذار شرکت خصوصی فضایی »بلو اوریجین«نیز تنها چند 
روز پس از این که بلو اوریجین با موفقیت موشک جدید و بزرگ »نیو گلن«خود را 
برای اولین بار به مدار فرستاد، در مراسم تحلیف ترامپ شرکت کرد. ناسا موشک 
نیو گلن را برای پرتاب ماموریت رباتیک بعدی خود به مریخ انتخاب کرده که یک 
ماموریت فضایی به نام »ESCAPADE« اســت.ترامپ در طول اولین دوره ریاســت 
جمهوری خود از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱، حمایت قابل توجهی را از اکتشاف فضایی 
آمریکا داشــت. او نیروی فضایی آمریکا را به عنوان شــاخه جدیدی از ارتش برای 
محافظت از منافع این کشور در فضا تأسیس کرد.همچنین، ترامپ »شورای ملی 
فضایی« را به سرپرستی »مایک پنس«معاون رئیس 
جمهور وقت احیاء کرد تا ناســا و ســایر پروژه‌های 
فضایــی آمریکا را پیش ببــرد. دولت »جو بایدن« 
نیز شورای ملی فضایی را تحت سرپرستی »کامالا 
هریس«، معاون رئیس‌جمهور وقت ادامه داد که در 
اولین تلاش ناسا برای پرتاب موشک بزرگ »سامانه 
پرتاب فضایی« به ماه طی ماموریت آرتمیس ۱ در 

اوت ۲۰۲۲ شرکت کرد.

ترامپ »چارچوب هوش 
مصنوعی« بایدن را لغو کرد

»اپراتور« شرکت 
»اوپن‌ای‌آی« به انتشار 

نزدیک می‌شود

به نظر می‌رسد که روند مونتاژ پیکاپ موسو گرند خان ایلیا 
شــتاب گرفته باشد و به زودی باید منتظر تحویل اولین سری 
از این خودرو به مشــتریان باشیم. حالا در آخرین خبر خودرو 
گجت نیوز مطلع شدیم که سایت مونتاژ موسو خان ایلیا همزمان 
با پیش تولید این پیکاپ کره‌ای، کار خود را آغاز کرده اســت. 
همچنین بد نیست اشاره کنیم که صنایع خودروسازی ایلیا به 
تازگــی و با ایجاد جوینت ونچر ایلیا پارس کیان، گام مهمی را 
در مونتاژ محصولات سینوتراک چین برداشته است و به زودی 
باید منتظر ورود کراس اور اونترا U75 پلاس با شتاب ۸ ثانیه‌ای 

به ایران باشیم.
صنایع خودروسازی ایلیا در آذرماه 1403 به‌ طور رسمی از 
پیکاپ دو کابین دو دیفرانسیل موسو گرند-خان، ساخته شرکت 
KGM کره جنوبی )سانگ‌ یانگ(، رونمایی کرد و ورود تنها خودرو 
مونتاژی کره‌ای به بازار کشور را جشن گرفت و سپس کمی . در 
ادامه این روند، نخستین سری از قطعات منفصله )KD( موسو 
گرند خان برای آغاز فرآیند پیش‌تولید و تســت خط تولید به 

ایران رسیده است.
 به این ترتیب، به‌ زودی شــاهد تردد اولین سری تولیدی 
این پیکاپ در خیابان‌های کشــور خواهیم بود. این خودرو در 
دو تیپ سیگنیچر )فول آپشن( عرضه خواهد شد و نویدبخش 

حضور محصولی مدرن و باکیفیت از صنعت خودروسازی کره 
جنوبی در ایران است.

برخلاف تصورات اشتباهی که در برخی پلتفرم‌های اجتماعی 
غیرتخصصی درباره چینی یا هندی بودن محصولات KGM رواج 
یافته، باید تاکید کرد که این باور نادرست از همکاری مشترک 
سانگ‌ یانگ با ماهیندرا در حدود یک دهه گذشته و نیز شباهت 
نام‌ها و حروف کره‌ای با چینی سرچشمه گرفته است. در حقیقت، 
 KGM خط تولید فعلی محصولات سانگ‌یانگ متعلق به شرکت
 )Gyeonggi( استان چیونگی )Pyeongtaek( در شهر پیونگ‌تائک

واقع در جنوب سئول در کشور کره جنوبی است.
همچنین، وجود خط تولید سانگ‌ یانگ در کشورهای دیگر، 
مانند خط تولید صنایع خودروســازی ایلیا یا سایر کشورها، به 
معنای تملک خط توســط کشور مونتاژ کننده نیست. قطعات 
موسو گرند خان که به ایران رسیده، کاملًا در خاک کره جنوبی 

تولید شده و سپس به ایران ارسال شده است.
موســو گرند خان یــک پیکاپ دو کابین دو دیفرانســیل 
مدرن، لوکس و اسپرت اســت که برخلاف بسیاری از شاسی‌ 
بلندهای دیگر که بر پلتفرم خودروهای پیکاپ توسعه می‌یابند، 
مستقیماً بر پلتفرم شاسی‌بلند رکستون G4 طراحی شده است. 
 )TGDI( این خودرو با پیشــرانه 2 لیتری توربو تزریق مستقیم

و اســتاندارد آلایندگی یورو 6، توان 225 اســب بخار قدرت و 
گشتاور 350 نیوتون‌ متر گشتاور ارائه می‌دهد. سیستم انتقال 
نیرو این خودرو شامل دو دیفرانسیل موقت انتخابی )4WD( با 
کنترل الکترونیکی و قفل دیفرانســیل عقب است. همچنین، 
سیستم تعلیق جناغی دوبل در جلو و مولتی لینک )5 لینک( 
 در عقب، سواری آفرود نرم و پایدار و تجربه رانندگی درون‌ شهری 

بی‌نظیری را فراهم می‌کند.

قیمت پیکاپ موسو گرند خان ایلیا
یکی از مزایای اصلی موســو گرند خان در بازار پیکاپ‌های 
دو کابین دو دیفرانســیل سایز متوسط ایران، ترکیب کیفیت 
ســاخت بالا و امکانات رفاهی قابل‌توجه، به‌ ویژه در تیپ فول 
آپشن سیگنیچر، همراه با قیمت رقابتی است. قیمت این خودرو 
در تیپ پریمیوم سیگنیچر ۳ میلیارد و ۱۹۰ میلیون تومان و در 
نســخه آفرودی ساهارا ۳ میلیارد و ۶۹۰ میلیون تومان تعیین 
شــده است. همچنین، گارانتی ۵ ساله یا ۱۵۰ هزار کیلومتری 
برای هر دو تیپ ارائه می‌شود. به این ترتیب، موسو گرند خان 
با قیمتی رقابتی در بازه‌ای میان خودروهای ژاپنی دســت دوم 
گران‌قیمت و رقبای چینی مونتــاژی، جایگاه ویژه‌ای در بازار 

ایران خواهد داشت.

 نگاه دولت چهاردهم حاکی از آن است تاکنون بیش از یکصد زن در دولت و وزارتخانه های مختلف 
در جایگاه هایی قرار گرفته اند که پیش از این نمونه نداشــته و ســعی این دولت بر تحقق عدالت 

جنسیتی است. در این اینفوگرافیک نگاهی آماری به این جایگاه ها شده است.

معاون علمی رئیس‌جمهور با اشاره به توافق‌نامه همکاری با بانک مرکزی برای ایجاد و توسعه 
زیست‌بوم نوآوری در حوزه خدمات پولی و صنعت بانکداری از راه‌اندازی و آغاز فعالیت نئوبانک 

مبتنی بر هوش مصنوعی همزمان با روز کارآفرین در ۶ مرداد۱۴۰۴ خبر داد.
 در اولین روز بهمن‌ماه ۱۴۰۳، توافق‌نامه‌ همکاری ایجاد و توســعه زیســت‌بوم نوآوری در 
حوزه خدمات پولی و صنعت بانکداری، توســط حسین افشــین، معاون علمی رئیس‌جمهور 
و محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی امضا شــد. بر بســتر این توافق‌نامه همکاری، توسعه 
فناوری‌هــای راهبردی تحول‌آفرین و ارتقای محصولات و خدمات نوین پولی و بانکی از جمله 
نئوبانک دانش بنیان، محور همکاری معاونت علمی ریاست‌جمهوری و بانک مرکزی قرار گرفته 
است. با امضای توافق‌نامه همکاری ایجاد و توسعه زیست‌بوم نوآوری در حوزه خدمات پولی و 
صنعت بانکداری، مسیر تأمین نیازهای مالی و بانکی شرکت‌های دانش‌بنیان فعال این حوزه و 

کمک به تأمین نیازهای فناورانه نظام بانکی کشور هموار می‌شود.
حسین افشین در این مراسم، با اشاره به حمایت از تحول دیجیتال در عرصه پولی و بانکی 
به کمک فناوری‌های نوظهور، اظهار کرد: معاونت علمی به‌عنوان متولی حمایت از تجاری‌سازی، 
بازارســازی و توســعه فناوری‌ها و نوآوری‌ها، از کاربست حوزه‌های حاکمیتی برای استفاده از 
نوآوری‌هــا و فناوری‌هــای نوظهور، محصولات و خدمات شــرکت‌های دانش‌بنیان و فناور در 

عرصه‌های مختلــف حکمرانی حمایت می‌کند و با توجه به این‌که بخش عمده‌ای از تحولات 
نوآورانه و فناورانه‌ای که امروز شــاهد آن هســتیم، در حوزه پولی و بانکی اتفاق می‌افتد، این 
معاونت همکاری ویژه‌ای را با بانک مرکزی و ســایر ارکان نظام پولی و بانکی کشور در دستور 
کار قرار داده است.افشین با اشاره به هم‌سویی معاونت علمی و بانک مرکزی برای رشد و توسعه 
فناورانه نظام پولی و بانکی کشور، گفت: در همین راستا، توافق‌نامه معاونت علمی و بانک مرکزی، 
با محوریت استفاده از ظرفیت‌های قانونی به‌ویژه قانون جهش تولید دانش‌بنیان، برای تسهیل 
سرمایه‌گذاری در توسعه فناورانه و نفوذ نوآوری‌ها به عرصه پولی و بانکی، گامی در تحول نوآورانه 

اجازه را به ایــن حوزه خواهد بود. ماده ۱۱ و ۱۳ قانون جهش تولید دانش‌بنیان این 
شرکت‌های بزرگ می‌دهد که از مالیاتی که باید بپردازند، در مسیر تحقیق 

و توسعه استفاده کنند.
معاون علمی رئیس‌جمهور از راه‌اندازی و آغاز فعالیت نئوبانک مبتنی 
بر هوش مصنوعی همزمان با روز کارآفرین در ۶ مرداد ۱۴۰۴ خبر داد 
و گفت: در قالب این توافق‌نامه همکاری، نئوبانک هوشــمند با هدف 
ارائه خدمات مالی نوین و فناورانه به عموم جامعه و فعالان زیست‌بوم 

فناوری و نوآوری مورد حمایت قرار می‌گیرد.

آغاز فعالیت نئوبانک مبتنی بر هوش مصنوعی همزمان با روز کارآفرینآغاز فعالیت نئوبانک مبتنی بر هوش مصنوعی همزمان با روز کارآفرین
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